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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

جانشین رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان از پیگیری مشکلات صنایع آسیب دیده گفت؛  

مرهمی بر زخم های کرونایی صنایع اصفهان
           پیشنهاد شده است که چک های صادره واحدهای تولیدی در دوره بحران کرونا که بدلیل تکاپو نکردن موجودی آنها برگشت می خورد، مشمول محرومیت و محدودیت های قوانین بانکی 

نشود
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وقت خودروسازان 
تمام شده است؟

از سال 97 بود که مسئولان 
کشورمان به دلایل مختلف چون 
افزایش تحریم ها و نداشتن ارز 
کافی، واردات خودرو به کشور 
را ممنوع کردند اما مهم ترین 
توجیهی که برای این کار بارها 
و پس از هر گرانی و تلاطم در 
بازار خودرو اعلام شد، حمایت 
از تولید داخل بود. حمایتی که 
سودش در جیب خودروسازان 
رفت و دود آن در چشم مردم! 
اکنون بعد از 2 سال حمایت از 
خودرو سازان نه تنها کیفیت این 
محصولات افزایش نیافته بلکه 
همان خودرو های بی کیفیت 
قیمتی چندین برابر پیدا کرده 
است. حالا که خبرهایی از واردات 
دوباره خودرو به گوش می رسد، 
نافعان تولید خودرو در داخل 
اعتراضات فراوانی کرده اند اما 
به نظر می رسد دو سال وقت ، 
کافی بود تا خودروسازان خود 
را با شرایط روز دنیا وفق دهند 
و بتوانند با خودروهای جهانی 
از لحاظ کیفیت و قیمت رقابت 
کنند. اگر خودروسازان از این 

فرصت استفاده نکردند ، ...

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت سفید:

مرغ ارزان می شود!
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت 
سفید اصفهان گفت: پیش بینی می شود نرخ هر 
کیلوگرم مرغ گرم در روند معاملات بازار تا هفته 

آینده به روال قبلی خود بازگردد.
محمدعلی فروغی ابری با اشاره به روند افزایشی 
نرخ هرکیلوگرم مرغ گرم در بازار فروشندگان 
گوشت سفید در بازه زمانی روزهای اخیر، اظهار 
کرد: توزیع مرغ گرم در بازار در وضعیت مناسبی 
قرار دارد و در روزهای گذشته شاهد کاهش پنج 
تا ۶ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در 
بازار گوشت سفید اصفهان بوده ایم. وی افزود: 
پیش بینی می شود نرخ هرکیلوگرم مرغ گرم در 
روند معاملات بازار تا هفته آینده به روال قبلی 
خود بازگردد و قیمت این کالا کاهش را تجربه 

کند. رئیس اتحادیه صنف...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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تکلیف بازار نفت ایران چه خواهد شد؟
تحلیل ها و گمانه زنی های بسیاری درباره نتیجه نفتی پیروزی جو بایدن 

وجود دارد و پیش بینی می شود که با پیروزی بایدن، ایران به زودی 
به بازار نفت بازمی گردد و شرایط تغییر کند، در این میان نیز کارشناسان زیادی 

معتقدند که شرایط مناسبی در انتظار بازار نفت ایران است.
تولید نفت ایران تحت تاثیر تشدید تحریم های آمریکا علیه 

صادرات انرژی قرار گرفته است. مک مانیگل که یکی 
از مقامات ارشد سابق وزارت انرژی آمریکا است، در 

مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ گفت: تاثیر فوری تغییر 
دولت در آمریکا مربوط به وضعیت ایران خواهد بود. ...

مدیریت بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان اعلام کرد:

باز بودن بانک ها چالش اصلی اصناف در محدودیت های کرونایی

 اگر بخواهیم نظارت 
دقیق بر این طرح 

داشته باشیم 
نیازمند ۱20 هزار 

بازرس هستیم که 
این کار منطقی 

نیست، اما بازرسان 
ما نظارت های خود را 
به صورت منطقه ای 

انجام می دهند

مدیریت بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان با اشاره به پلمب ۹۱ واحد صنفی طی چهار روز از اجرای طرح محدودیت های جدید کرونایی در اصفهان، 
گفت: باز بودن بانک ها یکی از چالش های اصلی اصناف در اجرای محدودیت های دو هفته ای کروناست، اما با وجود ایرادات این طرح، بالای ۷۵ درصد 

اصناف اصفهان نسبت به تعطیلی واحد صنفی خود تمکین کرده اند.

جواد محمدی فشارکی در 
خصوص طرح محدودیت های 
جدید کرونا و تعطیلی دو 
هفته ای اصناف، اظهار کرد: 
در آسیب شناسی این طرح، 
شاید بیشترین ضرر از لحاظ 
اقتصادی متوجه اصناف 
می شود و به طور قطع کارمندان دولت 
از این طرح آسیب نمی بینند، اما اگر به 
کارمند دولت گفته شود دو هفته بدون 

حقوق در خانه بمانید، معترض می شوند.
وی گفت: متاسفانه در این طرح به کسبه 
می گوییم دو هفته باید تعطیل کنند، اما 
در ماه صاحب واحد صنفی ناچار به پرداخت 
اجاره منزل، مغازه و هزینه های زندگی است 
و در پایان سال باید مالیات خود را به طور 
کامل پرداخت کند، از سوی دیگر پرداخت 
حقوق کارگران و بیمه آنها باید پابرجا باشد 
که این شرایط سختی را برای آنها ایجاد 

کرده است.
مدیریت بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان با بیان این که متاسفانه شیوع 
کرونا و مشکلات ناشی از آن موجب شده 
تا بسیاری از واحدهای صنفی پروانه های 
خود را در اتحادیه ها باطل کنند، گفت: 
شاید بهتر بود محدودیت های کرونایی 
در هر استانی بومی سازی و از سوی دیگر 
روش های دیگری برای این موضوع پیش 

بینی می شد.

   وجود ۱20 هزار واحد صنفی در 
شهرستان اصفهان

وی در خصوص طرح دو هفته ای تعطیلی 
اصناف برای مقابله با شیوع بالای کرونا، 
اظهار کرد: اگرچه به این طرح ایراداتی وارد 
است، اما اکنون این طرح از سوی ستاد ملی 
و استانی مقابله با کرونا به عنوان یک قانون 
در حال اجراست و کسبه ناچار به تکمین 

آن هستند.
محمدی فشارکی با بیان این که به غیر از 
بازرسی اصناف، بازرسین اداره بهداشت، 
سامان صنعت، معدن و تجارت و نیروی 
انتظامی برای اجرای بهتر این طرح ورود 
کرده اند، افزود: از سوی دیگر طی تفاهم 

نامه ای با مجمع رهروان امر و به معروف 
و نهی از منکر ۵۰۰ نفر از بازرسین آنها بعد 
از آموزش به این طرح ورود کردند و از روز 
گذشته آنها نیز با رصد واحدهای صنفی، 
گزارش لازم را در کانال مربوطه ارسال می 
کنند و بعد از تذکر آنها، بازرسان اصناف با 
مراجعه دوباره برخوردهای لازم را انجام 

می دهند.
وی با اشاره به اینکه ۱2۰ هزار واحد صنفی 
در شهرستان اصفهان فعالیت می کنند، 
گفت: اگر بخواهیم نظارت دقیق بر این 
طرح داشته باشیم نیازمند ۱2۰ هزار بازرس 
هستیم که این کار منطقی نیست، اما 
بازرسان ما نظارت های خود را به صورت 

منطقه ای انجام می دهند.

   پلمب ۹۱ واحد صنفی در اصفهان
مدیریت بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان اظهار کرد: از اول تا چهارم آذر 
ماه امسال در راستای بازرسی هایی که در 
اجرای طرح جدید محدودیت های کرونایی 
در اصفهان در حال اجراست، 2۳ هزار و 
۳۴۵ اخطار شفاهی و ۳۶۱ اخطار کتبی 
صادر شد و در این چهار روز 9۱ واحد صنفی 

پلمب شدند.
وی گفت: در دسته بندی گروه یک 
واحدهای زیادی اجازه فعالیت دارند و به 
نوعی تنها ۴۰ درصد مشاغل در سه دسته 
دیگر قرار دارند و باید تعطیل کنند و در 
یک نگاه شاید به نظر می رسد اصناف به 
طرح تمکین نکرده اند در حالی که این 

گونه نیست.
محمدی فشارکی با بیان اینکه راه های 

دیگری برای اجرای چنین محدودیت هایی 
وجود دارد، پیشنهاد داد به عنوان مثال، 
امکان باز بودن تمام مشاغل وجود داشته 
باشد، اما اگر واحدها صنفی پروتکل ها را 
رعایت نکردند با آنها برخورد شده و به مدت 
یک یا دو ماه پلمب شوند و یا به جز مشاغل 
مربوط به تمام کالاهای اساسی، در این دو 
هفته تمام مشاغل تعطیل می شدند و در 
پایان سال معافیت های مالیاتی برای آنها 

در نظر گرفته می شد.

   باز بودن بانک ها چالش های اصلی 
اصناف

وی با اشاره به اینکه باز بودن بانک ها یکی 
از چالش های اصلی اصناف در اجرای 
محدودیت های دو هفته ای کروناست، 
گفت: تا زمانی که بانک ها باز باشند، چک 
واحد صنفی برگشت می خورد به این دلیل 
مغازه داران بعضا در برابر تعطیلی مقاومت 

می کنند.
مدیریت بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان تصریح کرد: در اجرای این گونه 
طرح ها و محدودیت ها باید آسیب شناسی 
های لازم صورت گیرد و مشخص شود به 
چه دلیلی اصناف نسبت به اجرای طرح 

مقاومت می کنند.
وی گفت: به جرات می گویم با وجود 
ایرادات این طرح، بالای 7۵ درصد اصناف 
اصفهان نسبت به تعطیلی واحد صنفی خود 
تمکین کرده اند، اما باید توجه داشت که 
بیشتر واحدهای صنفی اجاره ای هستند، 
به این دلیل در اجرای چنین طرح هایی، 
بیشترین آسیب و ضرر را متحمل می شوند.

ایسنا
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,050,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
10,842,00011,544,000جدید

5,820,0006,320,000نیم سکه

3,998,0004,408,000ربع سکه

2,396,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,578,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,056,9001,131,700 عیار

طلای آب شده 
4,580,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,409,2001,508,900 عیار

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله اى

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و باستناد قانون برگزاري 
مناقصات و آئین نامه معاملات شرکت ، ازطریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله اى به پیمانکاران واجدین 

شرایط واگذار نماید.

شماره 
مناقصه 
شرکت

شماره مناقصه در 
سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت 
(ستاد)

تاریخ توزیع موضوع مناقصه
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

آخرین مهلت  
بارگذارى و 
تحویل پاکات

بازگشایى  
اسناد ارزیابى 

کیفى

بازگشایى 
پاکات مناقصه

مبلغ تضمین
به ریال

99140872099093886000003

اصلاح ساختار شبکه (تبدیل 
شبکه سیم مسى به کابل خود 
نگهدار) در محدوده امور برق 

منطقه بخش بهارستان

1399/09/051399/09/151399/09/291399/09/301399/10/01450,000,000

پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت  www.setadiran.irدریافت و 
حداکثر  تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1399/09/29 در سامانه فوق بارگذارى نماید و همچنین اسناد فیزیکى 
(پاکت الف- ضمانت نامه) خود را به نشانى: اصفهان ،  میدان آزادى، خیابان ملاصدرا، برق منطقه شش شرکت توزیع 
برق شهرستان اصفهان، طبقه اول،  دبیرخانه  تحویل نمایند. به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر بارگذارى گردد 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
         http://tender.tavanir.org.ir             : سایت  اینترنتی معاملات توانیر به نشانى

http://iets.mporg.ir           : سایت  اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به نشانى
http://eepdc.ir     :سایت  اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانى

جهت کسب اطلاعات بازرگانى با شماره تلفن 36685084-031 واحد مناقصات و خرید و جهت آگاهى بیشتر در 
مورد الزامات، اطلاعات، شرح خدمات این مناقصه با شماره تلفن : 36692771 – 031 اداره مهندسى تماس حاصل 

فرمائید.
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:   

 مرکز  تماس 41934-021 ،دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 85193768 -021 تماس حاصل فرمائید.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

*مناقصه گران جهت به روز رسانى مدارك و فعالیت هاى خود، در سامانه برون سپارى شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان به نشانى https://www.eepdc.ir مراجعه نمایند. (در صورت هر گونه سوال با شماره تلفن 32241153 

آقاى امیرانى تماس حاصل فرمایید)
*شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان تغییر و اصلاح در اسناد مناقصه را تا 72 ساعت قبل از بازگشایى پاکت ها 

براى خود محفوظ مى دارد.
* شرکت کنندگان در مناقصه مى بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ بارگذارى و  تحویل پاکت ها با مراجعه به سایت 
شرکت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده ، ازآخرین اصلاحات احتمالى اسناد مطلع گردند، در غیر اینصورت 

مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران مى باشد.
* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 

* حضور پیشنهاد دهندگان (هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفى نامه) در جلسه بازگشایی پاکات آزاد می باشد.
* به مدارك ، پیشنهادات و نامه هاى فاقد امضاء، مخدوش که  بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
* شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.   

* سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
      روابط عمومى  شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان
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سید مصطفی علوی با بیان اینکه گاز 
طبیعی یکی از پاک ترین سوخت ها به 
شمار می رود که به دلیل انتشار بسیار کم 
آلودگی، به عنوان سوخت سبز معروف شده 
اظهار کرد: علاوه بر این جایگزینی CNG به جای بنزین به 

معنای صرفه جویی در مصرف بنزین است.
وی با اشاره به اینکه تعطیلی برخی از جایگاه های CNG برای 
 CNG استاندارد سازی است، افزود: مدیریت تمام جایگاه های
در سطح استان که موظف به تامین سوخت گاز خودروها است، 
برعهده شرکت پخش فرآورده های نفتی بوده و هر گونه تصمیم 
برای قطع و وصل گاز توسط شرکت پخش فراورده های نفتی 

اعلام می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: انواع ایستگاه 

های گاز طبیعی استان اصفهان که مشتمل بر ایستگاه های 
تقلیل فشار و حفاظت از زنگ است و کار گازرسانی به واحدهای 
مسکونی،تجاری، صنعتی و عمومی را انجام می دهند تحت 
مدیریت شرکت گاز استان اصفهان است که در سال جاری تاکنون 
هیچگونه قطع گازی رخ نداده و با توجه به برنامه های مدیریت 
تعمیرات و نگهداری، در حال خدمات رسانی ۲۴ ساعته هستند. 
وی افزود: بر اساس ابلاغیه دیوان محاسبات استان اصفهان در 
تاریخ ۵ تیر ماه سال جاری و براساس آیین نامه شماره ۵۳۴۰۷ت/ 
۵۷۱۳۵ تاریخ ۱۱/ ۹۶/۵ با موضوع "نحوه تامین ایمنی جایگاه 
های CNG"، اعلام جایگاه های فاقد گواهی استاندارد توسط 
شرکت پخش فرآورده های نفتی انجام می شود و شرکت پخش 
فرآورده های نفتی طی برنامه ریزی مدون به گونه ای که کمترین 
تبعات اجتماعی و سیاسی را داشته باشد، لیست جایگاه های ملزم 

به قطع گاز را به شرکت گاز استان اصفهان اعلام می کند. به گزارش 
شرکت گاز استان اصفهان، علوی گفت: برنامه ریزی و مدیریت 
قطع گاز جایگاه های CNG در اختیار شرکت گاز استان اصفهان 
نبوده و طبق ابلاغیه فوق الذکر بر عهده شرکت پخش فرآورده های 
نفتی است. وی تصریح کرد: با توجه به فشار بالای گاز در جایگاه 
هایCNG، بهره برداری از جایگاه های فاقد شرایط استاندارد 

مخاطرات ایمنی زیادی را برای شهروندان در پی خواهد داشت.
گفتنی است، شرکت گاز استان اصفهان همچون گذشته گاز ایمن 
و مستمر مصرف کنندگان از جمله صنایع بزرگ و استراتژیک و 
جایگاه های CNG را تامین کرده و با مدیریت گازرسانی به بیش 
از یک میلیون ۸۷۸ مشترک و بیش از ۲۶ هزار کیلومتر شبکه در 
سطح استان، تاکنون ضعفی در توزیع پایدار گاز در این استان 

نداشته است.

گازرسانی به ۱۶۲ جایگاه CNG در سطح استان اصفهان
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، از گازرسانی به ۱۶2 جایگاه CNG در سطح استان اصفهان خبر داد و گفت: حدود ۳۵ جایگاه عرضه 

سوخت CNG در کلانشهر اصفهان قرار دارد. ایسنا
خبر

ادامه از صفحه یک
... مردم چه گناهی کرده اند؟ تا 
ابد که نمی توان واردات خودرو را 

متوقف کرد!
بعد از مشخص شدن نتیجه 
انتخابات در آمریکا ، هر چند 
مسئولان اذعان داشتند این 
انتخابات در کشور ما هیچ 
تاثیری ندارد اما دگرگونی هایی 
در اقتصاد کشور رخ داده است.  
همین طور صحبت آزاد سازی 
واردات خودرو مطرح شده و 
مدتی پیش با همکاری گمرکات 
کشور تعدادی خودرو که در 
گمرک مانده بود، ترخیص 
شد و آنطور که مشخص است 
وزیر جدید صمت با آزاد سازی 
واردات خودرو موافق است . 
این در شرایطی است که برخی 
معتقدند کشور ارز کافی برای 
خرید اقلام اساسی ندارد  چه 
برسد که تامین کالای غیر 
ضروری! البته از سوی دیگر 
مردم نیز به دلیل گرانی های 
اخیر خودرو بسیار ناراحت 
هستند  و عقیده دارند گرانی 
خودرو باعث افزایش قیمت 

سایر کالاها نیز می شود.
اکنون دستور داده که مشکلات 
واردات خودرو در کمیته 
خودرو بررسی شود که خود 
این تصمیم نشان دهنده این 
است که دیگر با جنجال قرار 
نیست کار انجام شود و کار ها 
بهتر از گذشته پیش خواهد 
رفت. نگاه وزیر جدید صمت این 
است که خودرو انحصاری است 
 و قصد دارد واردات خودرو را آزاد

 کند .
یکی از موضوعاتی که آحاد 
جامعه بر روی آن اتفاق نظر 
دارند داشتن یک خودروی با 
کیفیت و در عین حال شیک 
و زیبا و همچنین برخورداری 
از حق انتخاب و تنوع بالا حین 
خرید خودرو است. از ابزار هایی 
که می تواند در تحقق این هدف 
اثرگذار باشد اتصال به بازار های 
خودروی جهانی و تولید 
کنندگان متنوع با رویکرد ها و 
دیدگاه های مختلف در توسعه 
خودرو است. بالطبع ایران نیز 
از این موضوع مستثنی نیست؛ 
بنابراین در حالت معمولی یعنی 
در صورتیکه شرایط کشور ما نیز 
به مانند دیگر کشور های دنیا 
باشد، واردات خودرو به کشور 
ما نیز می تواند مثبت و مفید 
باشد. اما نکته آنجا است که به 
خصوص در سال های اخیر، 
شرایط کشور ما با دیگر نقاط 
دنیا متفاوت است؛ بنابراین 
اگر واردات خودرو به کشور ما 
تحت شرایطی سنجیده صورت 
نگیرد نه تنها مفید نخواهد 
بود که آسیب های جبران 
 ناپذیری را ممکن است موجب

 شود.
هر چند مردم ما حاضر نیستند 
بهای سوار شدن به خودرو های 
با کیفیت  را که یکی از حقوق 
ابتدایی هر شهروند امروزی است 
با تعطیل شدن کارخانه های 
داخلی خودرو سازی در کشور و 
بیکاری هزاران جوان مشغول در 
این کارخانه ها و صنایع وابسته 
بدهند اما سال هاست فرصت 
کافی به این کارخانه ها داده 
شده و مسئولان و مردم حمایت 
همه جانبه از این کارخانه ها 
کرده اند. سوال اینجاست این 
کارخانه ها چقدر زمان لازم دارند 
تا با شرایط روز دنیا رقابت کنند 
و چرا از زمان های موجود به 
جای وارد شدن به سوداگری 
و سودجویی برای پر کردن این 

خلا ها استفاده نمی کنند؟ 
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کاهش ۱۶۰ هزار نفری مسافران اتوبوس در اصفهان
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت:تعداد مسافران اتوبوس در اصفهان نسبت به 

آذرماه سال گذشته که روزانه ۵۳۰ هزار نفر جا به جا شده بودند به روزانه ۱۶۰ هزار نفر کاهش یافته است.
 سیدعباس روحانی مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه، اظهار کرد: اتوبوس رانی اصفهان به 
دلیل خدمات گسترده و تعاملی که با مردم دارد، همیشه زیر ذره بین بوده و باید پاسخگوی نیاز ها و سلایق 

متعدد شهروندان باشد.
او افزود: در حال حاضر بحران کرونا و محدودیت های ناشی از آن، مشکلات این نهاد خدمت رسان را مضاعف کرده 

است چرا که از یک سو باید به دلیل رعایت شیوه نامه های ابلاغی و اهمیت حفظ سلامتی مسافران مطابق گذشته 
خدمات خود را ارائه کند و از سوی دیگر باید با کمبود شدید درآمد و افزایش هزینه ها سازگار باشد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه تصریح کرد: در دور جدید افزایش شیوع ویروس کرونا و در محدودیت های اعلام شده، نه 
تنها از ناوگان فعال این شرکت و زمان سرویس دهی کاسته نشده است بلکه ساعت کاری اتوبوس ها در برخی خطوط مهم به جهت خدمت رسانی 
بیشتر به مسافران ارتقا یافته است. او ادامه داد: در حال حاضر تعداد جا به جایی روزانه مسافران به ۱۶۰ هزار نفر در روز رسیده است که این تعداد 

نسبت به جا به جایی مسافر در شهریور و مهر ۹۹ که ۲۳۰ هزار نفر بوده به میزان ۳۰ درصد کاهش یافته است.

آغاز اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و قطر در اصفهان
هفتمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر با حضور 
رضا اردکانیان و احمد الکواری روسای ایرانی و قطری کمیسیون مشترک دو کشور، در اصفهان آغاز به 

کار کرد.
هفتمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر با حضور 
 رضا اردکانیان و احمد الکواری رؤسای ایرانی و قطری کمیسیون مشترک دو کشور، در اصفهان آغاز به کار

 کرد.
نمایندگان دستگاه های ایرانی و قطری برای برگزاری این دوره از اجلاس حدود، یک ماه جلسات کارشناسی متعدد 

به صورت مجازی برگزار کرده اند.
در این اجلاس که اولین جلسه کمیسیون مشترک همکاری های بین کشورها بعد از همه گیری کرونا در ایران بوده و وزارت نیرو متصدی 

آن است، یک سند به امضای رؤسای کمیسیون مشترک دو کشور می رسد.
گفتنی است در این اجلاس یک روزه، هیئت قطری متشکل از وزیر تجارت و صنایع دولت قطر و رئیس قطری کمیسیون مشترک، سفیر قطر 

در تهران، شیخ خلیفه بن جاسم آل ثانی رئیس اتاق بازرگانی قطر و نمایندگان آن حضور دارند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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با توجه به گستردگی 
حوزه صنایع، چالش های 
این حوزه هم در شرایط 
کنونی بسیار گسترده 

است اما مهمترین چالش 
کنونی مربوط به واردات 

مواد اولیه از گمرکات 
کشور است که وابسته 

به حوزه ارزی و بانک 
مرکزی  است

ابراهیم جلیلی اظهار 
داشت: این سازمان 
برای کمک به چرخه 
تولید استان و حرکت در 
راستای تحقق جهش 
تولید، پیگیری هایی 
را در زمینه چک های 
برگشتی تولیدکنندگان از طریق ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید و با استفاده 
از ابزارهای در اختیار خود دنبال کرده 

است.
وی یادآور شد: حجم فروش واحدهای 
تولیدی در دوره شیوع کرونا بسیار 
کم شده است و امکان پرداخت مبلغ 
چک ها برای بعضی از آنها وجود ندارد.

وی افزود: پیشنهاد شده است که 
چک های صادره واحدهای تولیدی 
در دوره بحران کرونا که بدلیل 
تکاپو نکردن موجودی آنها برگشت 
می خورد، مشمول محرومیت 
 و محدودیت های قوانین بانکی

 نشود.
جانشین رییس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اصفهان با بیان اینکه باید در 
زمینه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
و مالیات بر درآمد نیز  فرصت کافی در 
اختیار تولیدکنندگان گذاشته شود، 
افزود: جلسات مستمری در راستای 
راهکارهای تهیه مواد اولیه موردنیاز 
کارخانجات و واحدهای تولیدی برای 
جلوگیری از توقف جریان تولید در این 

ایام تشکیل شده است.
وی تصریح کرد: بسیاری از صنایع 

و واحدهای صنعتی در این ایام 
تولید کردند، اما در عمل برای عرضه 
محصولات خود با مشکل جدی مواجه 
شدند که سازمان صنعت، معدن و 
تجارت پیگیری های لازم برای رفع 
مشکلات این بخش ها را انجام داده 

است.
جلیلی گفت: با توجه به گستردگی 
حوزه صنایع، چالش های این حوزه هم 
در شرایط کنونی بسیار گسترده است 
اما مهمترین چالش کنونی مربوط به 
واردات مواد اولیه از گمرکات کشور 
است که وابسته به حوزه ارزی و بانک 

مرکزی  است.
وی بیشترین نگرانی حوزه تولید را در 
زمینه واردات مواد اولیه و ماشین آلات 
اعلام و اضافه کرد: تولیدکنندگانی 
که از محل ارز متقاضی یا صادرات در 
مقابل واردات توانسته بودند مواد اولیه 
و ماشین آلات را تهیه کنند با توجه به 
مقررات بانک مرکزی با مشکل مواجه 

شدند.  
جانشین رییس سازمان صنعت، معدن 

و تجارت اصفهان بیان کرد: مبحث 
تهاتر در روزهای اخیر مطرح شده است 
که امیدواریم با توجه به سیاست های 
ابلاغ شده بانک مرکزی، ترخیص مواد 
اولیه مورد نیاز تولید و ماشین آلات با 

شتاب بیشتری انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: قوانین بانک 
مرکزی در زمینه اینکه باید منشا 
ارزی، مشخص و ارز از منابع کشور 
تامین شود، تولیدکنندگان را با مشکل 
مواجه کرده اما با توجه به سیاست 
جدید اتخاذ شده امیدواریم این مشکل 
برطرف شود که البته مقداری زمانبَر 

است.
جلیلی گفت: مشکل کمبود نهاده ها 
از جمله دانه های روغنی و نهاده های 
دامی، تاثیر زیادی در جریان تولید دارد 

که باید برای رفع آن اقدام کرد.
اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر 
جمعیت، بیش از ۹ هزار واحد تولیدی 
کوچک و بزرگ با سرمایه ۲۲۱ هزار 
میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر، 
حدود ۸۴۰ معدن در حال بهره برداری 

با سرمایه گذاری بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد ریال و حدود ۱۸۰ هزار واحد 
صنفی، صنعتی ترین استان کشور 

بشمار می آید
سهم اصفهان در صنعت کشور ۱۱ 
درصد، سرمایه گذاری ۱۰ درصد، 
اشتغال صنعتی ۸ درصد و رُتبه آن در 
طرح های نیمه تمام صنعتی و تعداد 
معادن، اول و از نظر ذخایر معدنی 

دوم است.
شیوع ویروس کرونا در حال بر جای 
گذاشتن آثار مخرب جدی بر بازار و 
اقتصاد است. کرونا همه چیز را تحت 
الشعاع خود قرار داده است و زخم های 
عمیقی بر جای گذاشته است؛ از 
گردشگری گرفته تا صنعت قطعه 

سازی و کارخانه های فناوری های نو.
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 
تاکنون به ۸۵۴ هزار و ۳۶۱ نفر و شمار 
جانباختگان قطعی این بیماری به 
۴۴ هزار و ۸۰۲ نفر رسیده است و 
۲۷ استان همچنان در وضعیت قرمز 

کرونا هستند.

جانشین رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان از پیگیری مشکلات صنایع آسیب دیده گفت؛  

مرهمی بر زخم های کرونایی صنایع اصفهان
جانشین رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: 
مشکلات اقتصادی صنایع و واحدهای تولیدی آسیب دیده از 
کرونا در استان از طریق ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و با 

استفاده از ابزارهای موجود با جدیت کامل پیگیری می شود.

       پیشنهاد شده است که چک های صادره واحدهای تولیدی در دوره بحران کرونا که بدلیل تکاپو نکردن موجودی آنها برگشت می خورد، مشمول محرومیت و محدودیت های 
قوانین بانکی نشود

ایرنا
گزارش
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مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

 ارائه تسهیلات به کارآفرینان
 استان اصفهان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان یا بیان اینکه 
توجه به زنجیره ارزش و مدل سازی برای ایجاد اشتغال ضروری 
است، گفت: دولت ها مکلف هستند که با ارائه تسهیلات و سیاست 
گذاری صحیح حرکت کارآفرینان و فعالان حوزه کسب و کار را 

جهت داده و سرعت بخشند.

 کامران کلانی اظهار کرد: رشد و توسعه کشورهای دنیا امروزه به نوآوری و 
کارآفرینی وابسته است و کارآفرینی نیروی محرکه توسعه اقتصادی است.

وی با بیان اینکه اجتماعی بودن، یکی از مهم ترین جنبه های کارآفرینی 
است، اضافه کرد: اگر بپذیریم که کارآفرینی در توسعه جوامع تأثیر دارد 
باید به فعالیت های یک کارآفرین توجه کنیم. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان با اشاره به اهمیت نقش سمن های جوانان در 
اکوسیستم کسب و کارهای نوین، گفت: درست است که یک کارآفرین و 
یا فعال حوزه کسب و کار منتظر سرمایه گذاری از سوی دولت و دولت ها 
نیست اما دولت ها مکلف هستند که با ارائه تسهیلات و سیاست گذاری 
صحیح حرکت کارآفرینان و فعالان حوزه کسب و کار را جهت داده و سرعت 
بخشند. کلانی ادامه داد: در همه نظریه های توسعه در حوزه درون زا و برون 
زا یا آن هایی که شرکت های کوچک و بزرگ را عامل توسعه می دانند، 
توسعه از طریق کارآفرینی را زودبازدهترین و پربازدهترین می شناسند. 
وی با بیان اینکه امروزه در دنیا اینترنت و مدیریت هوشمند در فضای کسب 
و کار رونق ویژه یافته است، خاطرنشان کرد: باید بدانیم برخی کسب و کارها 
امروزه جای خود را به کسب و کارهای جدید می دهند. مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان اصفهان با اشاره به اینکه جوامع پیشرفته امروزی 
استفاده از ظرفیت های مردمی در قالب سازمان های مردم نهاد را آزموده اند 
و نتیجه گرفتند، اظهار کرد: سمن ها در دنیا به عنوان بازوی فکری دولت ها 
شناخته می شوند؛ در کشورمان نیز هرجایی که مردم در قالب سمن ها وارد 

شدند، توفیق حاصل کردیم.

گزارش

یک حجره بزازی
 در اصفهان قدیم

اصفهان
قدیم

خبر

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت سفید:

مرغ ارزان می شود!
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت سفید اصفهان 
گفت: پیش بینی می شود نرخ هر کیلوگرم مرغ گرم در روند 

معاملات بازار تا هفته آینده به روال قبلی خود بازگردد.

محمدعلی فروغی ابری با اشاره به روند افزایشی نرخ هرکیلوگرم مرغ گرم در بازار فروشندگان 
گوشت سفید در بازه زمانی روزهای اخیر، اظهار کرد: توزیع مرغ گرم در بازار در وضعیت مناسبی 
قرار دارد و در روزهای گذشته شاهد کاهش پنج تا ۶ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم 
در بازار گوشت سفید اصفهان بوده ایم. وی افزود: پیش بینی می شود نرخ هرکیلوگرم مرغ گرم 
در روند معاملات بازار تا هفته آینده به روال قبلی خود بازگردد و قیمت این کالا کاهش را تجربه 
کند. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت سفید اصفهان با بیان اینکه امیدواریم با کاهش 
قیمت مرغ گرم در بازار، التهابات بازار گوشت سفید برطرف شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
قیمت چاپ شده روی نایلون بسته بندی مرغ های گرم در بازار هرکیلو ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان 

است اما نرخ مرغ در بازار در بازه زمانی روزهای گذشته از این نرخ بالاتر بود.
فروغی ابری اضافه کرد: قیمت مصوب فروش هر کیلوگرم مرغ گرم در بازار بر اساس تصمیم 
کارگروه تنظیم بازار استان، ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان است و امیدواریم در روزهای آینده قیمت 

مرغ به این عدد برسد.

وی ادامه داد: قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در روزهای اخیر انواع مختلفی داشت و به کانال ۳۲ و 
۳۳ هزار تومان نیز رسید. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت سفید اصفهان با بیان اینکه 
قیمت مرغ گرم در بازار درحال کاهش است، خاطرنشان کرد: علت اصلی افزایش قیمت هر 
کیلوگرم مرغ گرم در بازار را باید از مسئولان و مدیران جهاد کشاورزی پرسید و دولت مسئول 

رسیدگی به نوسانات قیمت در بازار است.
وی یادآور شد: از وضعیت جوجه ریزی مرغداران و تأمین نهاده های مورد نیاز فعالان صنعت 

پرورش طیور در استان اطلاعاتی نداریم.

    افزایش قیمت مرغ در اصفهان حباب است
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان نیز در این خصوص گفت: واحدهای 
مرغداری اصفهان کمتر دچار نوسانات تولیدی شدند و بر این اساس هر نوع افزایش قیمت مرغ 

در اصفهان حبابی بیش نیست.
حسین ایراندوست، کاهش جوجه ریزی در یک ماه و نیم گذشته را علت اصلی افزایش قیمت 
مرغ در اصفهان دانست و اظهار داشت: با توجه به مشکلات نهاده های طیور جوجه ریزی در 
اواسط مهرماه در کشور انجام نشد و نتیجه آن پس از ۴۰ روز افزایش قیمت مرغ در روزهای 

اخیر است که قابل پیش بینی بود.

ایمنا
خبر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

   ۶۴۹- قشری که توان خرید گوشت رو نداشتن ماهی یکبار با خرید مرغ 
می توستند سفره زن وبچه شون رو رنگین کنند، الان تو این اوضاع مرغ 
کیلویی ۳۵ هزار تومان دیگه پروبال مرغ رو هم نمی بینند، واقعا مچکریم 

آقای روحانی.
  ۶۵۰- قراره تو این دو هفته مشاغل غیر ضروری تعطیل بشن.کافیه یه سری 
به خیابون اشرفی اصفهانی )کهندژ( بزنید، صنف فروشندگان وسازندگان 
آلومینیم و تراشکار کاملا باز هستند، آیا این مشاغل درجه ۱ وضروری به 

حساب می آیند؟
  ۶۵۱- گویا منطقه ناژوان جدای از اصفهان است، با وجود محدودیت های 
کرونایی از ظهر تا سر شب این منطقه حسابی شلوغه ومردم به راحتی تردد 

می کنند.
  ۶۵۲- آموزشگاه زبان ما حتی تو شرایط کرونا هم داره کلاس هاشو برگزار 
می کنه؟برای اولین بار این هفته داره به خاطر محدودیت ها کلاس ها رو آنلاین 
تشکیل میده، این وسط حاضر نیست یک ریال از هزینه کلاس ها کم کنه، 

هیچ نهاد یا ارگانی نیست که به این خود سری ها رسیدگی کنه؟
  ۶۵۳- تو این شرایط گرانی وفشار اقتصادی ای کاش فروشندگان اقلام 
ضروری ومورد نیاز مردم یکم جانب انصاف رو نگه دارند وگران فروشی نکنند. 

صدای شما

3۰۰۰483۰۲۰

3۲۲745۰۰
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99.9.9 و اولتیماتوم 
وزارت بهداشت در اوج 

کرونا
جریان دستکاری های 
تاریخ تولد تا جایی پیش 
رفته است که به یکی از 
نگرانی های مهم وزارت 
بهداشت تبدیل شده است؛ زیرا افزایش 
انجام تولدهای تقویمی به روش سزارین 
در طی چند سال گذشته، برخلاف 
برنامه ها و سیاست های اجرایی وزارت 
بهداشت در حوزه ترویج زایمان طبیعی 

و کاهش سزارین های الکتیو، است.
امسال و در بحران کرونا این نگرانیها 
افزایش یافته و بر همین اساس هم در 
آستانه تاریخ 99.9.9 دکتر قاسم جان 
بابایی_معاون درمان وزارت بهداشت در 
ابلاغیه ای بررسی عملکرد بیمارستان ها 
و پزشکان در سزارین های تقویمی و 
برخورد با بیمارستان ها و پزشکان دارای 
سابقه آمار بالای سزارین مدیریت نشده 

را خواستار شده است.
در این ابلاغیه جان بابایی، تاکید 
کرده است: "چندین تاریخ مناسبتی و 
تقویمی در سال جاری رصد شده است 
که متاسفانه نتایج آن حاکی از افزایش 
معنادار آمار سزارین های غیر ضرور 
توسط بعضی از پزشکان و بیمارستان ها 

است."
 وی همچنین تاکید کرده که" 
عملکرد افزایش آماری سزارین های 
در  را  پزشکان  و  بیمارستان ها 
تاریخ 99.9.9 مورد بررسی دقیق 
قرار می گیرد و به مسئول فنی 
بیمارستان های دارای آمار نامتعارف 
تذکر مکتوب ابلاغ می شود. بیمارستان 
همچنین موظف است پزشکان 
متخصص زنان و زایمان با آمار افزایشی 
را به هیات انتظامی استان معرفی و 
گزارش اقدامات را ارائه کند. معاونت 
درمان وزارت بهداشت اطلاعات 
ارسالی را با سایر داده های دریافتی 
از سامانه های در اختیار و اطلاعات 
بازدیدهای نظارتی حضوری را راستی 
آزمایی می کند و با بیمارستان ها و 
پزشکان دارای سابقه آمار بالای سزارین 
مدیریت نشده، مطابق با ضوابط و 

مقررات برخورد خواهد کرد."
امسال اما 99.9.9 مقارن با روزهایی 
است که کرونا در کشور با روندی 
صعودی در حال افزایش است و 
بیمارستان ها با مشکلاتی مانند کمبود 
تخت، اکسیژن و... دست و پنجه 
نرم می کنند؛ هرچند زایشگاه های 
متعددی وجود دارد که پذیرش کننده 
مبتلایان کرونا نیستند، اما در عین حال 
بیمارستان هایی هم وجود دارند که 
مبتلایان کرونا را در کنار سایر بیماران 
پذیرش می کنند و سوال اصلی این است 
که به دنیا آمدن نوزادان تاریخ لاکچری، 
باعث افزایش فشار و کار بیمارستان ها 
در این تاریخ می شود، یاخیر؟ عوارض 
این زایمانهای زودرس برای مادر و 
نوزاد چیست؟ در این شرایط کرونازده، 
خطری نوزادان نارس را تهدید می کند؟

عوارض زایمان زودرس برای مادر 
و نوزاد

 در راستای تشریح عوارض دستکاری 
تاریخ زایمان، دکتر ناهید خداکرمی_

رییس انجمن مامایی کشور می گوید: 
پروسه بارداری یک پروسه فیزیولوژیک 
است که ممکن است تا ۴۱ هفته به 
طول  انجامد. گاهی اوقات نیز اگر از 
۳۸ تا ۴۰ هفته علائم تولد وجود داشته 
باشد، دال بر رسیدگی به زمان زایمان 

است که با درد زایمان همراه می شود.
وی با تاکید بر اینکه هیچ تولدی را 
نمی توان به تاخیر انداخت، اظهار کرد: 
هیچکس نمی تواند زمانی که فرمان تولد 
توسط مغز مادر صادر می شود جلوی آن 
را بگیرد، پس برای دستکاری تاریخ تولد 
این امر شدنی نیست. اما، برای زودتر 
به دنیا آوردن نوزاد می توان به وسیله 
سزارین و برخی داروها تولد را زودتر 
انجام داد.خداکرمی تاکید کرد: اگر این 
اتفاق بدون دلیل پزشکی و علمی انجام 
شود، ضرر آن برای زندگی آینده  نوزاد 
بسیار زیاد است و برای مادر هم عوارض 
زیادی دارد. توصیه تمام محققین این 
است که یک مادر آگاه که به سلامت 
خود و فرزندش اهمیت می دهد، باید 
اجازه دهد خود بچه علامت تولد را 
بدهد و به صورت طبیعی به دنیا آید؛ 
مگر آنکه مشکل پزشکی متوجه مادر 

باشد.
تاریخ های لاکچری و یک فاجعه 

علمی
وی افزود: اینکه در کشور ما برخی 
تمایل دارند فرزندشان در تاریخ های 
لاکچری به دنیا بیاید یک فاجعه علمی 
است؛ چون یک پدر و مادر باید بهترین 
کارها را برای فرزندانشان انجام دهند. 

حال اگر بخواهند فرزند خود را تنها به 
خاطر یک عدد، زودتر متولد کنند یعنی 
سلامت فرزند برایشان مهم نیست. 
آینده و سلامت کودک نباید به واسطه 
دستکاری تاریخ تولد تحت تاثیر قرار 
گیرد. از طرف دیگر سزارین زودرس 
بدون علائم زایمان می تواند آینده نوزاد 
را با بیماری گره بزند. بیماری های 
دیابت، آسم، بیش فعالی و... از عوارض 

زایمان زودرس برای فرزند است.
خداکرمی به عوارض سزارین زودرس 
برای مادر اشاره کرد و ادامه داد: این 
احتمال به وجود می آید که مادر در 
زایمان بعدی دچار چسبندگی جفت 
شود، خونریزی های وحشتناکی تجربه 
کند، رحم از دست برود و... بنابراین یک 
مادر فهمیده هرگز اجازه نخواهد داد 
که جز در تاریخ معینی که تیم درمان 
تشخیص می دهد، کودکش به دنیا آید.

وی درباره افزایش آمار زایمان در 
تاریخ های خاص، افزود: بنده آمار 
دقیق ندارم اما آنچه که از شواهد به 
دست می آید بیانگر آن است که تعداد 
زایمان ها در این تاریخ های خاص 
افزایش می یابد و این برای جامعه 
علمی کشور شایسته نیست و نشان 
می دهد مداخلات ما در تولد بچه ها 
زیاد است. حتی یک ساعت زندگی 
داخل رحمی برای جنین با ارزش است 
و ما اجازه نداریم بدون دلیل پزشکی 
حتی برای یک یا دو روز بچه ای را زودتر 
به دنیا بیاوریم.وی همچنین گفت: 
سزارین روش مفیدی است اما تنها 
برای ۱۵ درصد از مادران و نوزادانی 
که فاکتورهای خطری همچون تنگی 
لگن، دیابت و... برای زایمان طبیعی 

آنها وجود داشته باشد.
کامل نشدن ریه، مهمترین عارضه 

زایمان زودرس
دکتر فیروزه بلاش_متخصص زنان 
و زایمان و عضو تیم تخصصی مرکز 
درمان ناباروری ابن سینا شایع ترین 
عارضه زایمان زودرس را کامل نشدن 
بافت ریه نوزاد دانست و اظهار کرد: 
ممکن است بچه در ظاهر مشکلی 
نداشته باشد اما اگر ریه تکامل نیافته 
باشد، مجبور به بستری کردن نوراد 
می شوند که این پروسه برای نوزاد پر 
دردسر و مشکل است.این متخصص 
زنان و زایمان ادامه می دهد: وقتی نوزاد 
زودتر به دنیا می آید وزن کمتری هم 
خواهد داشت که این موضوع هم در 
نگه داری بچه و یا عوارضی مانند زرد 
شدن تاثیرگذار خواهد بود. از سوی 
دیگر ممکن است در پروسه شیردهی 
نتواند ارتباط درستی با مادر برقرار کند 
و مجبور به استفاده از شیرخشک شود.

۹۹.۹.۹ و فوج نوزادان نارس
تب تولدهای تقویمی در تاریخ های رُند چند سالی است که داغ و به 

دغدغه جدی برخی خانواده ها تبدیل شده؛ ۸۸.۸.۸ یا تاریخ هایی نظیر 

۸۸.۱.۱ و 99.۱.۱ و ... از جمله روزهایی هستند که عده زیادی تمایل دارند 

فرزند خود را در این تاریخ و حتی در ساعتی مشخص به دنیا آورند و بهای 

گزافی هم بابت آن می پردازند؛ از هزینه های چند ده میلیونی گرفته تا 

تولد نوزادی ناقص الخلقه...

حتی یک ساعت 
زندگی داخل رحمی 
برای جنین با ارزش 

است و ما اجازه 
نداریم بدون دلیل 
پزشکی حتی برای 

یک یا دو روز بچه ای 
را زودتر به دنیا 

بیاوریم.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام بازاریاب با حقوق و مزایا در 
شرکت پویا پخش سپنتا در اصفهان

موبایل ۰9۱۳6۴۳۸۰9۸

استخدام بازاریاب و کارشناس 
دیجیتال مارکتینگ در اصفهان
emp.fazasaze@gmail.com

استخدام تراشکار در شرکت پولاد 
تجهیز ایرسا در اصفهان
موبایل ۰9۱۳۳699۳9۵

استخدام کارشناس حسابداری خانم 
در یک شرکت معتبر در اصفهان

واتساپ ۰9۱۳6۵۳۸۱۰۰

استخدام کارشناس فروش و 
 بازاریابی در مجموعه آوا طب

 تلفن ۰۳۱۳26۰2۱۵۳

 واکسن آنفلوآنزای ایرانی
 به مرحله اخذ مجوز اخلاق رسید

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از قرار گرفتن 
واکسن آنفلوآنزای نو ترکیب ایرانی در مرحله اخذ مجوز اخلاق خبر داد.

دکتر مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در خصوص تولید واکسن آنفلوآنزای ایرانی گفت: یکی از شرکت های دانش 
بنیان در حال تولید واکسن آنفلوآنزای نوترکیب در کشور است، این واکسن برای اینکه 
بتواند کلینیکال ترایال )کارآزمایی بالینی( انسانی را شروع کند، اکنون در مرحله اخذ 

مجوز اخلاق است.
وی بیان کرد: در حال حاضر در دنیا دو نوع واکسن آنفلوآنزا تولید می شود که یکی از 
طریق تخم مرغ SPF و دیگری به طریق نوترکیب تولید می شود؛ واکسن های آنفلوآنزای 
تخم مرغی، از تخم مرغ اس پی اف درست می شود که در حال حاضر خود این تخم مرغ 

تحریم است و در واقع واکسن آنفلوآنزای تولید شده توسط شرکت های دانش بنیان، 
واکسن نوترکیب است.

قانعی افزود: در ایران کارهای مربوط به تولید واکسن آنفلوآنزای نوترکیب انجام شده 
است و به جز تعداد معدودی از کشورها که روی تکنولوژی آن کار کرده اند، مابقی 
کشورها این نو واکسن را ندارند.وی یادآور شد: درحال حاضر این واکسن به میزان مورد 

نیاز برای انجام آزمایش های اولیه، تولید شده است.
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری ادامه داد: در حال حاضر کمبود شدیدی در خصوص 
واکسن آنفلوآنزا در دنیا وجود دارد و کشور ما نیز از این مساله مستثنی نیست اما با توجه 
به اینکه دانش بنیان های ایرانی توان بالایی در تولید واکسن دارند، باید از این فرصت 

استفاده کنیم.
قانعی گفت: ستاد توسعه زیست فناوری همیشه یکی از اولویت های کاری خود را تولید 
و بومی سازی انواع واکسن های کاربردی در نظام سلامت قرار داده است و صنعت واکسن 
را رگ حیات نظام سلامت می داند.پیش از این دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به فعالیت 
یکی از شرکت های دانش بنیان در زمینه تولید 

واکسن نوترکیب آنفلوآنزا گفته بود که با تولید 
این واکسن در کشور سال آینده از واردات 

واکسن آنفلوآنزا بی نیاز می شویم.
به گفته وی، یکی از شرکت های دانش بنیان 

در حال تولید واکسن آنفلوآنزای نوترکیب در 
کشور است که بنابر اعلام آنها تا پایان شهریورماه 

کارهای مربوط به مطالعه بالینی این واکسن انجام و 
با دریافت مجوز وارد بازار می شود.در حال حاضر کمبود 

شدیدی در خصوص واکسن آنفلوآنزا در دنیا وجود دارد اما 
قرار است این واکسن با همت سازمان غذا و دارو که به روش نوترکیب تولید شده است، 

به بازار ایران عرضه شود.

استخدام کارگر ساده و کارگر فنی در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

تلفن ۰۳۱۵2۳7۴6۳۳

استخدام کارگر ساده آقا با حقوق 
اداره کار و بیمه در اصفهان
موبایل ۰9۱۳۳667۸2۱

استخدام کارشناس مالی و کارشناس 
زبان انگلیسی در اصفهان
تلفن ۰۳۱۳26۴۵۱2۳

یر  مد
کل آزمایشگاه های مرجع وزارت بهداشت گفت: 

کیت های تشخیص سریع در مقایسه با روش تشخیص مولکولی یا پی سی آر، حداقل ۸۰ 
درصد در نتایج مثبت و 97 درصد در نتایج منفی همخوانی دارند، مشروط به اینکه از 

آن ها برای تشخیص بیماری در افراد علامت دار استفاده شود.
»سیامک سمیعی« مدیرکل آزمایشگاه های مرجع وزارت بهداشت ددرباره توزیع 
کیت های تشخصی سریع بیان کرد: طرح توزیع بیش از ۵۰۰ هزار کیت تشخیص سریع 
آنتی ژن در سطح کشور از روز دوشنبه تدوین و ارسال شده است و از آنجا که این کیت ها 
به تدریج وارد انبارهای ما می شوند، توزیع آن ها بین دانشگاه های علوم پزشکی چند روز 

طول می کشد.
وی ادامه داد: دانشگاه ها در این مرحله تعداد کافی کیت برای آموزش کاربران و آغاز 
عملیاتی کردن راهبرد »آزمایش گسترده، هدفمند و هوشمند« در مراکز و همچنین 
کاربردهای ابلاغی مرکز مدیریت شبکه دریافت می کنند و سهمیه بعدی هر کدام بر 
حسب میزان مصرف کیت های تشخیص سریع و گزارش ثبت نتایج آزمایش ها در 

پرونده الکترونیک سطح یک تعیین خواهد شد.
مدیر کل آزمایشگاه های مرجع وزارت بهداشت افزود: به دلیل هزینه ای که این کیت ها 
دارند، استفاده منطقی و متناسب از آن ها بسیار مهم است و باید تحت نظارت و مدیریت 

کامل معاونان بهداشت دانشگاه ها انجام شود.
سمیعی در مورد میزان حساسیت کیت های تشخیص سریع گفت: این کیت ها در مقایسه 
با روش تشخیص مولکولی یا پی سی آر، حداقل ۸۰ درصد در نتایج مثبت و 97 درصد در 
نتایج منفی همخوانی دارند، مشروط به اینکه از آن ها برای تشخیص بیماری در افراد 

علامت دار استفاده شود.
وی ادامه داد: استفاده از این کیت ها در افراد بدون علامت، موارد منفی کاذب بیشتری 
دارد، از همین رو توصیه می شود در صورتی که افراد به روش تشخیص مولکولی دسترسی 
ندارند و یا در صورتی که نتیجه این روش تشخیصی بسرعت در دسترس قرار نمی گیرد 
و همچنین در ردیابی افراد بی علامتی که با مبتلایان در تماس نزدیک بودند، از آن ها 

استفاده شود.
سمیعی بیان کرد: نمونه مورد استفاده برای این آزمایش، نمونه ناحیه نازوفارنکس است 

که توسط نمونه بردار آموزش دیده و ماهر، با پوشش حفاظت فردی مناسب از انتهای 
بینی گرفته می شود.

وی در مورد زمان تقریبی مشخص شدن نتیجه ی این کیت ها، افزود: نتیجه آزمایش 
تشخیص سریع آنتی ژن کووید ۱9 معمولا پس از 2۰ تا ۳۰ دقیقه، بر حسب نوع کیت، 

قابل گزارش است.
سمیعی افزود: آزمایش تشخیص آنتی ژن ویروس کووید ۱9 با استفاده از وسایل تشخیص 
سریع، از نظر عملیاتی بر آزمایش تشخیص مولکولی ویروس از چند جهت برتری دارد، 
آزمایش به روش مولکولی، اگرچه همچنان روش استاندارد طلایی و مرجع تشخیص 
قطعی بیماری محسوب می شود، اما نیازمند رعایت استانداردهای ویژه، آزمایشگاه های 
تخصصی، تجهیزات پیچیده و گران قیمت و از همه مهمتر کارکنان فنی ماهر دارد و 

همچنین نیاز به تجربه در انجام آزمایش های تشخیص مولکولی است.
وی ادامه داد: اما آزمایش آنتی ژن ویروس کووید ۱9 به تجهیزات و امکانات ساده و 
ارزانتری نیاز دارد و برای انجام آن رعایت همان استانداردهای مرکز نمونه برداری کافی 
است. برای انجام آزمایش تشخیص آنتی ژن ویروس نیاز به تجربه و مهارتی که برای 

آزمایش تشخیص مولکولی واجب است، وجود ندارد.
سمیعی افزود: این وسایل تشخیصی امکان انجام آزمایش در هر جایی که بتوان الزامات 
و استانداردهای ایمنی زیستی مربوطه را رعایت کرد، ممکن می سازند و قطعا در زمانی 
که بیماری در مرحله انتقال وسیع در سطح جامعه است، یعنی وضعیت فعلی کشور، 

شناسایی مبتلایان به بیماری و ناقلین ویروس را تسهیل می کند.

کیت های تشخیص سریع برای افراد علامت دار استفاده شود

گزارش

استخدام راننده وانت و نیسان در 
قالیشویی بانو از اصفهان
تلفن ۰26۳27۵۱۱7۰

استخدام راننده و بازاریاب با حقوق و 
مزایا در شرکت تافته اصفهان

تلفن ۰۳۱9۵۰2۳2۰۱

استخدام کارشناس فروش در شرکت 
تولیدی بازرگانی دانه های تیره حسام

موبایل ۰99۱۴۵۳7۸9۵

استخدام کارشناس برق و ابزار دقیق در 
شرکت الکترونیک پیشتاز سپاهان 

تلفن ۰۳۱۳776۰۰۴2

استخدام مدرس یوس در مجموعه گفت 
و شنود در اصفهان

موبایل ۰9۱2۰6۳7۵97

استخدام کارشناس اداری با حقوق 
قانون کار و بیمه در اصفهان
موبایل ۰99۰۰99۳۸9۵

استخدام گرافیست در شرکت 
تبلیغاتی نقش آبرنگ در اصفهان

واتساپ ۰9۱۳2۱272۰9

استخدام سرپرست فروش، بازاریاب 
حضوری، حسابدار در شرکت کاویش 

پخش آرشا 
تلفن ۰۳۱۳777۵۱۰۴

گیاه مریم گلی و نعنا در 
بهبود کووید ۱۹ موثرند

محققان دریافتند دمنوش گیاه مریم 
گلی و پرِیلا )نعنا ارغوانی( می تواند 
همچون یک عامل پیشگیرانه عمل کند 
و به درمان عفونت های کروناویروس هم 

کمک نماید.
دانشمندان آلمانی دانشگاه دوسنبرگ 
در مطالعه ای جدید اثبات کردند که دم 
نوش مریم گلی و پریلا دارای تأثیرات 

ضدویروسی بر کروناویروس است.
تیم تحقیق مشاهده کرد دم نوش 
آماده شده از جوشانده برگ های گیاه 
پریلا و مریم گلی موجب ایجاد فعالیت 
ضدویروسی علیه کروناویروس در 

سلول های انسانی می شود.
حتی زمانیکه سلول ها برای مدت کوتاه 

نیم ساعت تحت درمان با این عصاره قرار 
گرفتند این عملکرد ضدویروسی کاملًا 
مشهود بود از این رو هم می توان به عنوان 
روشی برای درمان و هم روشی برای 

پیشگیری از آن استفاده کرد.
محققان معتقدند در شرایط کنونی 
پاندمی کووید ۱9، شاید بتوان با این مواد 
ارزان و قابل دسترس به پبشگیری نسبی 

از بیماری کمک کرد.
گیاه پریلا در آسیا و گیاه مریم گلی در 
اروپا و آمریکا شهرت بیشتری دارد. حتی 
در مناطقی از ژاپن، معتقدند گیاه پریلا 
می تواند ۱۰ سال به طول عمر انسان 

اضافه کند.
محققان معتقدند عصاره گیاه مریم گلی 
و پریلا دارای فعالیت های ضدمیکروبی 
هستند.خواص ضدویروسی مریم گلی 
عمدتاً ناشی از ترکیباتی موسوم به 

safficinolide است که در برگ ها و ساقه 
گیاه یافت می شود.

در مطالعات قبلی مشخص شده بود که 
عصاره گیاه مریم گلی با ممانعت از ورود 
ویروس HIV به سلول های هدف به شکل 
قابل توجهی مانع از فعالیت این ویروس 

عامل بیماری ایدز می شود.
محققان بر انجام تحقیقات بیشتر در این 

زمینه تاکید دارند.

بیماران کرونایی از 
طریق موبایل ردیابی 

می شوند
عضو سابق هیات عامل سازمان فناوری 
اطلاعات خاطرنشان کرد: ردیابی 
بیماران کرونایی از طریق موبایل 
روشی است که اولین بار در کره جنوبی 
بکار برده شد، با اینکه این کشور در 
همسایگی چین بود بخوبی بیماری را 
کنترل و توانست بیماران کرونایی را 
رصد کند.خسرو سلجوقیدرباره امکان 
ردیابی بیماران کرونایی با موبایل، اظهار 
داشت: هر فردی که صاحب موبایل 
است، یک کد ملی هم دارد که مشخص 
می کند چه کسی از آن خط استفاده 
می کند. در حال حاضر حدود 72 

میلیون نفر از جمعیت کشور نیز دارای 
شناسنامه بهداشتی آنلاین هستند، به 
محض اینکه فرد به بیمارستان و درمانگاه 
مراجعه کند و تشخیص داده شود که 
بیمار کرونایی است، دو بانک اطلاعاتی 
به هم وصل می شوند.وی افزود: از لحاظ 
نرم افزاری بیماری کرونایی به هر جایی 
که مراجعه کند، مشخص می شود، حتی 
اگر موبایل فرد خاموش هم باشد از 
طریق امواج امکان رصد وجود دارد 
و مشخص می شود که از خیابان 
A به خیابان B رفته است.عضو سابق 
هیات عامل سازمان فناوری اطلاعات 
خاطرنشان کرد: ردیابی بیماران کرونایی 
از طریق موبایل روشی است که اولین بار 
در کره جنوبی بکار برده شد، با اینکه این 
کشور در همسایگی چین بود بخوبی 
بیماری را کنترل و توانست بیماران 

کرونایی را رصد کند.وی یادآور شد: 
طبیعتا کسی که بیمار کرونایی است، 
نباید در جامعه رفت و آمد کند، به این 
شیوه هم می توان رفت و آمدها را کنترل 
کرد و  هم جریمه سنگین در نظر گرفت 
تا دیگران را آلوده نکند. استفاده از 
موبایل برای ردیابی کرونایی ها یکی از 
ابزارهای خوب کنترلی است و هم برای 

رسیدگی به فرد بیمار مناسب است.
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$40m in Guarantees 
for Knowledge-
Based Firms
Iran's Innovation and Prosperity 
Fund issued 10 trillion rials 
($40 million) in guarantees for 
knowledge-based companies 
during the first eight months 
(March 20- Nov. 21) of the current 
fiscal year.
ISNA reported that 670 
knowledge-based firms 
benefited from the special fund 
and use the guarantee amount 
as collateral to ensure their 
contractual commitments to 
companies using their goods and 
services. 

By issuing guarantees the fund 
helped pave the way for selling 
products/services of knowledge-
based companies worth 50 
trillion rials ($196 million). 
As per earlier agreements 
between IPF and 15 commercial 
banks, the fund put up half of the 
money needed for the guarantees. 
Banks offered 30% discount on 
the guarantee issuance fees.
A bank guarantee is a type of 
financial backstop offered by a 
lender and means that the lender 
will ensures that the financial 
commitment(s) of a debtor will 
be met. 

Decline in 
Imports of 
L i v e s t o c k , 
Poultry Feed
 Imports of livestock 
and poultry feed 
saw a 10% decline in 
weight and an 18% 
decrease in value to 
reach 8.52 million 
tons worth $2.37 
billion in the seven 
months ending Oct. 
21, the news outlet 
of Iran Feed Grain 
Importers Union 
reported.
A total of 5.84 million 
tons of corns worth 
$1.41 billion were 
imported over the 
period, indicating a 
20% and 17% rise 
in weight and value 
respectively year-
on-year. 
Iran imported 1.09 
million tons of barley 
worth $268.27 
million during the 
seven-month period, 
which registers 
a 40% and 44% 
decline in weight and 
value respectively 
compared with 
the corresponding 
period of the year 
before. 
Imports of soybean 
meal stood at 
632,150 tons worth 
$258.77 million 
during the period 
under review. The 
figures show a year-
on-year decrease 
of 44% and 48% in 
weight and value, 
respectively.
S e v e n - m o n t h 
imports of soybeans 
stood at 949,840 
tons worth $437.75 
million, posting a 
decrease of 44% in 
weight and 40% in 
value YOY.
70% Decline 
in Number of 
Importers 
The number of 
importers of 
livestock and poultry 
feed raw materials 
decreased by 70% 
in the first half of the 
current year (March 
20-Sept. 21). 
According to 
Abolhassan Khalili, 
the head of Livestock 
and Poultry Feed 
Importers Union, 
there were 403 
companies engaged 
in the import of 
livestock and poultry 
feed during the 
first half of the last 
Iranian year, which 
number has now 
fallen to 111 and 
counting. 
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The U.S. currency 
teetered near 
a two-month 
low against the 
Australian dollar 
and a two-year 
low against the 

New Zealand dollar, both 
considered barometers 
of risk sentiment due 
to their close ties with 
the global commodities 
trade.
Bitcoin, a cryptocurrency 
known for extreme 
volatility, also traded 
near an all-time high, 
in a further sign that 
investors are growing 
more comfortable taking 
on riskier positions.
The U.S. dollar is expected 
to continue to fall as 
progress on a vaccine and 
the expected choice of 
former Federal Reserve 
Chair Janet Yellen as 
the next U.S. Treasury 
secretary relieved two 
big uncertainties for 
investors.
“Rising yields may lend 
the dollar some support, 

but the overall direction 
is it will head lower,” 
said Junichi Ishikawa, 
senior foreign exchange 
strategist at IG Securities 
in Tokyo.
“The trend has shifted to 
favour risk assets. Yellen 
will team up with the Fed 
and support the economy. 
U.S. rates will remain low 
for a long time.”
The dollar stood at 
$1.1904 against the euro 
on Wednesday, close to a 
two-week low.
The British pound bought 
$1.3349, close to its 
highest in more than two 
months.
Against the yen, the dollar 
held steady at 104.46.
Research suggesting that 
a COVID-19 vaccine could 
be available before the 

end of the year has sent 
U.S. stocks surging to 
record highs and reduced 
the appeal of holding the 
dollar as a safe-harbour 
currency.
Risk appetite has also 
improved after U.S. 
President Donald 
Trump’s administration 
began cooperating with 
the President-elect Joe 
Biden’s transition team, 
and after reports that 
Yellen, an advocate of 
more fiscal spending, 
will take the top job at the 
Treasury.
The dollar index, pitting 
the dollar against a basket 
of six major currencies, 
was at 92.121 after falling 
0.4% on Tuesday.
The onshore yuan rose 
to 6.5799 per dollar on 

hopes for better Sino-U.S. 
ties under Biden. Other 
Asian currencies also 
edged higher.
The Antipodean 
currencies were already 
on the front foot as 
investors unwound bets 
for additional monetary 
easing in both countries.
Improving risk appetite 
means the Australian 
dollar’s next target is its 
high of $0.7413 on Sept. 1.
The New Zealand dollar, 
which has rallied 5.5% so 
far this month, is trading 
just shy of its strongest 
since June 2018.
Bitcoin, the most popular 
cryptocurrency, eased 
slightly to $18,852 but 
was still near its record of 
$19,666 from December 
2017.

Iran, Brazil eyeing to 
expand trade ties in post-
pandemic era
Senior Iranian and Brazilian officials held talks in 
Brazil on upgrading deep-rooted relations between 
Tehran and Brasilia in the post-pandemic era.
The talks were held between Iran's Ambassador 
to Brazil Hossein Qaribi and Brazil's Minister of 
Institutional Security five-star General Augusto 
Heleno.
During the talks, the two sides stressed 
the importance of continuation of political 
consultations and reviewed ways to widen mutual 
cooperation.
They also called for development in trade relations 
in the post-pandemic era.
Reportedly, Iran and Brazil enjoy great capacities for 
cooperation in various areas.
The volume of direct and indirect relations between 
the two countries had been over four billion dollars 
in 2019.
Since its outbreak in December 2019, the 
coronavirus pandemic has postponed many world 
events, meetings and sports contests as it has killed 
over 1,400,000 people worldwide.
The number of the dead in Iran has passed 45,000.

Iran, Qatar sign MoU to 
cooperate on economy
The seventh meeting of the Iran-Qatar Joint 
Economic Commission was concluded in the Iranian 
city of Isfahan on Tuesday with the signing of a 
Memorandum of Understanding (MoU) to reinforce 
trade relations.
The MoU was inked in the field of establishing a 
joint trade working group, trade centers between 
the private sectors of the two sides and a business 
affiliate in the embassies of Tehran and Doha as well 
as using the ports of the two countries to develop the 
export and import of goods.
The meeting took place observing health protocols 
and guidelines due to the spread of the coronavirus.
Representatives of Iranian and Qatari organizations 
held several virtual expert-level meetings, the 
results of which have been presented to the meeting.

Kish-Istanbul-Abadan 
flight to operate soon
Flights to take passengers from Kish and Abadan 
to Istanbul and vice-versa will operate soon, IRNA 
reported on Wednesday.
Kish Free Zone Organisation ( KFZO) and Arvand 
Free Zone Organization (AFZ), and Kish Air signed 
an Memorandum of understanding (MOU) to launch 
new Kish-Istanbul- Abadan flights.
According to the Public Relations and International 
Affairs of KFZO, the tripartite memorandum of 
understanding envisaged to launch air flights to 
encourage businessmen and tourists of the two 
regions.
Operation of the news flights will help expand trade 
activities and tourism.
In order to connect Kish Free Zone Organisation ( 
KFZO), and Arvand Free Zone Organization (AFZ)  to 
the international passenger transit hub, new Kish-
Istanbul- Abadan flights will operate after corona 
pandemic.
Kish Free Zone Organization is the first Iranian free 
zone to be admitted a member of World Free Zones 
Organization.
Arvand Zone is located northwest of Persian Gulf 
covering the cities of Abadan, Khorramshahr and 
Minooshahr. 
The free zone is of special significance as it is on 
neighborhood of Iraq and Kuwait.

The dollar nursed losses on Wednesday as 
progress in developing a novel coronavirus 
vaccine and expectations for a fiscal boost 
from a new U.S. government triggered a shift 
of funds from the greenback to riskier assets.

U.S. dollar nurses losses as investors 
embrace riskier assets
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Other legal 
amendments 
remove quotas 
requiring that 
Emiratis hold the 
majority of board 
positions and 
serve as chairs 
for onshore 
companies. 
Companies 
that want to be 
publicly traded 
will be able to 
sell up to 70 
percent of their 
shares instead 
of the current 30 
percent limit.
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Food and 
Beverages 
Inflation Tops 
25%
The average goods and 
services Consumer Price 
Index of food and beverages in 
the 12-month period ending 
Nov. 20, which marks the end 
of the eighth Iranian month, 
increased by 25.1% compared 
with last year’s corresponding 
period.
According to the Statistical 
Center of Iran, with a 
coefficient of 26.64%, the CPI 
of the group among 12 groups 

of the basket of consumer 
goods and services purchased 
by households stood at 338 in 
the period, indicating a 13.2% 
increase compared with the 
month before. 
The food and beverages index 
registered a year-on-year 
increase of 56.7%. 
The overall average goods 
and services Consumer Price 
Index in the 12-month period 
ending Nov. 20 increased 
by 29% compared with the 
corresponding period of last 
year. 
SCI had put the average annual 
inflation rate for the preceding 

Iranian month, which ended 
on Oct. 21, at 27.2%. 
The consumer inflation for 
the month under review (Oct. 
22-Nov. 20) registered an 
increase of 46.4% compared 
with the similar month of the 
previous Iranian year. The 
year-on-year inflation of the 
month ending Oct. 21 was 
41.4%. 
The overall CPI (using the 
Iranian year to March 2017 
as the base year) stood at 275 
last month, indicating a 5.2% 
rise compared with the month 
before. Month-on-month 
consumer inflation was 7% 

for the preceding month (Sept. 
22-Oct. 21.)
SCI put average annual 
inflation for urban and rural 
areas at 29% and 28.8%, 
respectively. 
CPI registered a year-on-year 
increase of 45.7% for urban 
areas and 50.3% for rural 
areas in the month ending Nov. 
20. 
The overall CPI reached 272.6 
for urban households and 
288.6 for rural households, 
indicating a month-on-month 
increase of 4.7% and 7.6% 
for urban and rural areas, 
respectively.



Iran's assets 
at two Korean 
bank accounts 
-- known to be 
worth between 
$7 to $9 billion 
in total -- 

have been frozen since 
September last year when 
Washington's sanctions 
waiver for South Korea's 
imports of Iranian oil 
expired.
Due to the economic 
challenges caused by 
US unilateral sanctions 
and the fallout of the new 
coronavirus, Iran has been 
stepping up calls for South 
Korea to unlock the frozen 
assets at the bank accounts 
but Seoul has refused to do 
so under US pressure.
The release of the funds 
would enable Tehran to 
purchase medicine and 
medical equipment 
needed to fight the new 
coronavirus pandemic.
Iran is one of the worst-
hit countries by the 
coronavirus pandemic.
However, reports indicate 
that despite minor 
improvements in this 
direction, the Koreans 
have not yet taken any 
action that would satisfy 
Iran at all, and we are 
still witnessing Seoul’s 
lack of commitment 
under baseless excuses 
for following the United 
States’ hawkish policies.
*** Details not satisfactory 

at all
Iranian Foreign Ministry 
Spokesman Saeed 
Khatibzadeh said in 
mid-November that 
negotiations are underway 
and some progress has 
been made, however, “The 
problems have not been 
completely resolved yet.”
The senior Iranian 
diplomat cited some 
stonewalling and 
ignorance of the 
Korean government's 
commitments but said the 
Central Bank of Iran and 
responsible ministries and 
institutions were firmly 
pursuing the matter.
Khatibzadeh again called 
on the Korean government 
to speed up the process, 
noting that what has 
happened in part is not at 
all satisfactory.
In early October, 
the spokesman said 
consultations were not 
moving as fast as expected.
He said Iran had 
agreements with South 
Korea on the purchase of 
medicine and some items.

“We have been facing 
delays in purchasing 
the flu vaccine and the 
coronavirus vaccine that 
we intended to procure 
through a consortium 
of the World Trade 
Organization; we hope that 
the Korean side will realize 
the sensitivity of the issue 
and give the necessary 
speed.”
It should be noted 
that based on what 
Khatibzadeh stated and 
according to informed 
sources, some progress 
has been made for 
the prepayment for 
the purchase of the 
coronavirus vaccine, 
but the progress is not 
satisfactory for Iran at all.
Government Spokesman 
Ali Rabiei said on October 6 
that while the Central Bank 
and the Ministry of Foreign 
Affairs are pursuing the 
return of Iran’s assets 
from foreign sources, 
“Unfortunately, South 
Korea is still following 
the sanctions under the 
influence of the United 

States.”
In late October, Iranian 
Foreign Minister’s deputy 
for political affairs, Seyyed 
Abbas Araghchi, pointed 
to Iran’s efforts to retain 
its blocked funds and said, 
"Every day, we consult 
specifically with Iraq, 
South Korea and Japan 
since we have a larger sum 
in these countries than in 
the other countries.”
“The obstacles are real,” 
he said adding that the US 
is threatening others that 
if they do not block the 
money and give it to Iran, 
they will face sanctions.
While such threats have 
forced them to follow 
the US’ hawkish policies, 
Araghchi said, "There 
is a bit of an excuse 
for those countries to 
take advantage of the 
opportunity."
“There are ways they can 
do it, but they refuse under 
the pretext of sanctions.”
He underlined that 
the consultations will 
continue till Iran can take 
back what it owns.

Rouhani:
US new admin. must make up 
for wrong policies against Iran
Iranian President Hassan Rouhani said that the 
future administration of the United States must 
make up for the wrong policies that the previous 
administration applied to the Iranian people during 
the last four years.
Speaking at the cabinet session on Wednesday, 
Rouhani said, "Today I want to thank the people of 
Iran for their three-year resistance to the economic 
war."
"One of the great manifestations of the victory of the 
Iranian nation and the inevitable defeat of the enemy 
in this economic war is the end of the Trumpism era," 
he added.Rouhani continued, "The failure of this 
man was due to his failure in international forums 
and legal authorities because of the moral standards 
in the world public opinion and finally in the public 
opinion of the American people."
"He increased inhuman and brutal sanctions and 
pressure against Iranian people every day," he said, 
adding, "The reasons for his failure were wrong 
foreign policies, wrong health policies and his racist 
and unreliable actions for everyone."
Foiling Sanctions Iran’s Main 
Tactic: Parliament Speaker
Speaker of the Iranian Parliament Mohammad Baqer 
Qalibaf stressed the need for thwarting the foreign 
sanctions with determination and courage in order 
to fix the economic problems.
In comments at a parliamentary session on 
Wednesday, Qalibaf said Iran’s main approach in the 
current circumstances is to foil the foreign sanctions 
with resolve, efforts and courage.
Echoing Tuesday’s remarks by Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyed Ali Khamenei, the 
Parliament speaker said it would be futile to expect 
a removal of sanctions for solving the economic 
problems.In order to defeat the sanctions, all Iranian 
people must be strengthened, Qalibaf added.
His comments came after Ayatollah Khamenei called 
on the Iranian officials to concentrate efforts on 
thwarting and overcoming the sanctions instead of 
seeking their removal, pointing to the unsuccessful 
outcome of years of negotiations for lifting the 
sanctions.The two remedies for dealing with the 
sanctions are “nullifying and overcoming the 
sanctions” and their “removal”, Ayatollah Khamenei 
said on Tuesday, adding, “We once tried the path of 
removal of the sanction and negotiated for several 
years, but it did not yield results.”

Seoul's lack of coop. on blocked assets 
not satisfactory

Despite the prolonged talks between Tehran and 
Seoul over Iran's use of its blocked assets, the process 
seems not at all satisfactory as South Korea is still 
making excuses not to pay its debts.
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Ayat. Khamenei:
Basij God-given blessing, 
great wealth for Iranian 
nation
 Describing Basij as great wealth and God-given 
blessing for the Iranian nation, the Leader of the Islamic 
Revolution noted, "Enemies of the Iranian nation have 
always been thinking of destroying or neutralizing Basij."
The Leader of the Islamic Revolution, Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei issued a letter on the anniversary of the 

formation of Basij forces on Nov. 25, 1979.
The text of the letter is as follows:
Basij is a great and brilliant relic of Imam Khomeini, 
the Founder of the Islamic Revolution who issued the 
order of setting up Basij, and a manifestation of purity, 
sincerity, insight, and effort as well as national authority.
When it comes to talking about scientific activities and 
new technologies, defending the independence and 
stability of the country on a national scale, and creating 
a spiritual atmosphere in the country, the name of Basij 
shines everywhere.
Basij is a great wealth and God-given blessing for the 
Iranian nation.

The enemies of the 
Iranian nation have 
always been thinking 
of destroying or 
neutralizing Basij 
forces, therefore, 
all members of 
Basij forces and 
officials must consider 
themselves obliged 
to nullify the enemy's 
plots and proceed with trust, 
sincerity, and planning.

It should be 
noted that 
based on what 
Khatibzadeh 
stated and 
according 
to informed 
sources, some 
progress 
has been 
made for the 
prepayment for 
the purchase of 
the coronavirus 
vaccine, but the 
progress is not 
satisfactory for 
Iran at all.
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US trying to 
destroy Afghan 
legal institutions: 
Spox
Foreign Ministry 
spokesman Saeed 
Khatibzadeh said in an 
interview with IRNA 
that Washington is 
clandestinely trying to 
destroy Afghanistan’s 
legal institutions with 
its irresponsible pullout 
to create room for its 
return to the country.
Khatibzadeh said that 
the US is trying to leave 
Afghanistan in a way 
that once again the 
country gets stuck in 
armed conflict.
He added that what 
the US has done in 
Afghanistan is that it 
invaded Afghanistan, 
killed its people and 
now it leaves behind 
an ominous heritage 
by destroying its legal 
institutions upon 
leaving – hoping that 
one day it will return to 
the country.
The US, as an invader, 
must follow the 
international law 
and not to follow the 
"scorched earth policy" 
upon leaving, he said.
Regarding the US 
withdrawal from 
Afghanistan and 
the continuation of 
armed conflict in the 
country under the 
circumstances that 
peace has not been 
reached, he said the 
fact is that Iran believes 
in real peace talks; all 
parties and groups in 
Afghanistan should 
be able to negotiate in 
a totally inter-Afghan 
process, adding that 
Iran tries its best for that 
to happen.
Regarding the goal of 
his visit to Kabul, he 
said that Afghanistan is 
a high priority for Iran’s 
foreign policy and the 
ties between the two 
countries are based on 
good neighborliness.
He said that officials of 
Iran and Afghanistan 
have regular visits to 
the other country, 
adding that a couple of 
days ago Afghanistan 
deputy foreign 
minister paid a visit to 
Tehran and discussed 
the comprehensive 
document on strategic 
cooperation between 
Iran and Afghanistan.
He said that he had had a 
meeting with Chairman 
of Afghan Peace Council 
Abdullah Abdullah 
and discussed cultural 
and public diplomacy 
issues.
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Political expert says 
Pompeo’s trips have no 
effects on US current policies 
about Iran
– Professor of political sciences at the University of Alabama 
Nader Entesar told IRNA that US Secretary of State Mike 
Pompeo’s current and future trips to the Middle East and other 
parts of the world have no effects on the US policies toward Iran.
Nader Entesar said that Iran should determine the framework 
of its national security and pursue it regardless of who takes 
over the White House.
Entesar said that the current US administration has now 
become “a lame duck” after the November 3 presidential 
election, so that it lost power because it should get prepared 
to leave the office.
He added that one should know that now there is “a rogue 
regime” at the White House that acts insanely. However, Iran 
should be prepared for unpredictable events.
Answering a question about Washington’s possible military 
move against Tehran in the remaining days of Donald Trump’s 
presidency, Entesar said that Pompeo has planted and has been 
nurturing Iranophobia and hatred in himself since he was a 
representative and the director of the CIA.
He added that Pompeo, who is an extremist, will try on his 
short remaining days a secretary of state to destroy the 

environment of possible Iranian negotiations with the next US 
administration as much as possible.
Noting that the probability of a military move is quite low, 
Entesar said that Iran should be ready for such a move though 
and that Trump’s legacy is an experience of the most dangerous 
four-year period.
Regarding changes in US Middle East policies after Joe Biden 
takes office, he said nothing big will happen; the only change 
may be taking back the white card Trump had given to Saudis.
He said that Iran had better not waste time with Europeans 
and not let them in negotiations because they have no policies 
about Iran independent of that of Washington, adding if 
Tehran and Washington sign an agreement, Europeans will 
be obedient.
With the top priority being the coronavirus and economic 
problems, the future administration of the US will put relations 
with Iran in a basket next to a number of other foreign policy 
issues and deal with them when they see fit, Entesar said.
He added that the main difference between Biden and Trump 
will be seen in US conduct toward Iran; Trump rules with 
howling, but Biden will not use that. However, no big changes 
will be seen in US policies toward Iran.
Entesar added that Trump had delegated his Middle East 
foreign policy to Israel and Saudi Arabia, who had a long anti-
Iranrecord. That was why people like Pompeo had a big effect 
on Trump’s foreign policy, but Biden’s foreign policy will not be 
based on individuals.
Regarding Biden’s strategy to revive the Joint Comprehensive 

P l a n 
of Action, the professor 

of political sciences at the University of Alabama said 
Biden’s administration aims to return to the JCPOA to use it as a 
first step to expand it to other issues, for example limiting Iran’s 
deterrent defense power.
The US will not return to its JCPOA commitments without 
big changes in the deal, and Europeans know this; that’s why 
they are doing so much saber-rattling, he said, adding that 
Washington wants Tehran to overlook US conduct toward the 
JCPOA and its commitments.
The US wants Iran to trust it and hold negotiations with it, 
and actually make it totally vulnerable against Iran’s regional 
enemies that are armed to the teeth with modern equipment, 
he said.

News



Zarif tells Europe not sacrifice independence for US 
bullying
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif called on the European 
countries not to sacrifice their independence in the face of the US' hawkish 
policies.Zarif held a telephone conversation with his Swedish counterpart, Ann 
Linde, on Tuesday afternoon.During the phone call, the two sides conferred on 
the latest international developments, regional issues, JCPOA-related issues, and 
bilateral and consular relations between Tehran and Stockholm.  
Foreign Minister Zarif referred to the United States' unlawful and unfair sanctions against 
the Islamic Republic of Iran, and criticized European countries for their failure to fulfill their 
commitments under the JCPOA.  He also advised the Swedish top diplomat not to sacrifice their 
independence and sovereignty for the bullying and cruel policies of the US.

The Pakistani Foreign 
Ministry on Tuesday again 
strongly ruled out any 
possibility of recognition 
of the Zionist regime.
After the recent 
developments in the 
Middle East following 
the controversial visit 
of US Secretary of State 
Mike Pompeo to Riyadh 
and reports of the visit of 
Zionist Prime Minister to 
Saudi Arabia, Pakistani 
media said that some Arabs 
in the region are putting 
pressure on Pakistan to 
establish ties with the 
illegitimate state.
Pakistan Foreign Ministry 
spokesperson Zahid 
Hafeez Chaudhry in a 
statement categorically 
rejected baseless 
speculation regarding 
possibility of recognition 
of the Zionist regime by 
Pakistan.
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Hong Kong’s Lam 
vows to restore 
stability, order after 
‘chaos’
Hong Kong’s Chief Executive 
Carrie Lam has labeled the unrest 
that rocked the territory last year 
as “anti-regime”, lauding China’s 
imposition of a national security law 
for “restoring stability” in the city, 
and promising that she would make 
“constitutional order” a priority of 
her administration.
Lam made the comments in her 
delayed annual policy address, 
delivered before the Legislative 
Council or LegCo just two weeks after 
opposition legislators resigned en 

masse in protest against the dismissal 
of four colleagues, in what they said 
was another push by Beijing to 
suppress democracy in the territory.
Last year, opposition council 
members disrupted her speech, 
accusing her of acting as a puppet of 
Beijing.
She told the half-empty legislature 
that her government’s urgent priority 
was to restore the Chinese-ruled 
city’s “constitutional order” and pull 
its political system out from “chaos”.
Lam had postponed delivering her 
speech by more than a month saying 
she needed to go to Beijing for talks 
on how China could help with Hong 
Kong’s recovery.
She placed the blame for its economic 
troubles squarely on the protesters 

and their  “unprecedented … 
anti-government acts” as well as 
“interference by external forces” 
while crediting the “proximity to 
the Mainland and the Central 
Government’s long-standing 
support” for what she predicts will 
be a quick rebound.
“The situation in Hong Kong has 
evolved to such a state that the Central 
Government had no alternative but to 
step in and take action,” she said.
Amid criticism from human rights 
groups of abuse of power and use of 
excessive force against protesters, 
Lam justified the “stringent law 
enforcement actions” taken by 
the police against “violent acts”, 
defending their actions as necessary 
to restore order.

Nu'man Nofal, a farmer from the village, 
told Wafa news agency that Israeli 
bulldozers razed the villagers' land, known 
as Ras Abu Zaitoun, in order to install a 
sewage pipeline for the nearby Israeli 
colonial settlements.
Between 500,000 and 600,000 Israelis live 
in Jewish-only settlements across occupied 
East Jerusalem al-Quds and the West Bank 
in violation of international law.
Moreover, he said that Israeli forces opened 
a dirt road running up to his 50 dunum 
(0.05 square kilometer) plot of land in the 
same site, which they fenced off and set up 
a metal gate at its entrance two months ago, 
denying him access to it unless he presents 
a special military permit.
Nofal added that although he managed to 
reclaim his land last year, planting it with 

trees, the Israeli soldiers uprooted most of 
the trees and razed the site.
Meanwhile, Israeli troops on Tuesday 
forcefully expelled over ten Palestinian 
families from their houses in the northern 
Jordan Valley to conduct military exercises.
Moataz Basharat, a senior official who 
monitors Israeli settlement activities, said 
that Israeli soldiers forced out ten families 
who live in the villages of Al-Burj and Al-
Maita in the occupied Jordan Valley.
Basharat pointed out that the exercises are 
being conducted with live ammunition, 
which he denounced explaining that it 
"aims to expel Palestinians from the Jordan 
Valley and control it."
The Jordan Valley, which accounts for 
almost a third of the occupied West Bank, 
is home to 65,000 Palestinians who live in 
28 villages.
Since 1967, when the Israeli army 
occupied the West Bank, Israel has illegally 
transferred at least 11,000 of its Jewish 
citizens to the Jordan Valley. Some of the 
settlements in which they live were built 
almost entirely on private Palestinian land.

"Immediately, we've gotten outreach from 
the national security shop to just across 
the board," Biden said in an interview with 
NBC News' Lester Holt. "And they're already 
working out my ability to get Presidential 
Daily Briefs. We're already working out 
meeting with the COVID team in the White 
House and how to not only distribute but get 
from a vaccine being distributed to a person 
able to get vaccinated, so I think we're going 
to not be so far behind the curve as we thought 
we might be in the past."
He added, "And I must say the outreach has 
been sincere — it has not been begrudging so 
far, and I don't expect it to be."
Biden, who said he has not spoken directly 
with President Donald Trump since the race 
was called, said his administration will not be 
"a third Obama term," because the world has 
changed so much during the Trump years.
"We face a totally different world than we 
faced in the Obama-Biden administration," 
he said. "President Trump has changed the 
landscape. It's become America first. It's been 
America alone."
Trump has refused to acknowledge that he 
lost the race, and his legal team is continuing 
its sputtering legal battle to overturn the 
election — a strategy that took a blow this 
week as states began to certify their election 
results. After Michigan certified its results 
Monday, the head of the General Services 
Administration informed Biden that the 
official governmental transition process had 
been approved following weeks of delay.
GSA Administrator Emily Murphy said in a 
letter Monday that Biden, whom she referred 
to as "the apparent president-elect," is now 
able to get access to millions of dollars in 
federal funds and other resources to begin his 

transition to power. In her letter, Murphy also 
denied that she had been under pressure from 
the White House to delay the process.
Hours later, Trump tweeted that he 
would "never concede to fake ballots and 
'Dominion,'" referring to a conspiracy theory 
that baselessly alleges that a company that 
makes voting machines deleted millions of 
Trump votes.
The refusal stopped Biden's team from 
gaining critical access to government 
resources as the nation grapples with rising 
COVID-19 case numbers and economic 
uncertainty. However, Biden has begun filling 
out his Cabinet and announcing personnel 
for other senior roles during the delay. He also 
held briefings with former top government 
officials and formed his own COVID-19 task 
force.
Trump and the GSA faced increasing 
pressure as a growing number of Republican 
lawmakers began to publicly call for Biden 
to be granted access, citing national security 
concerns. Democratic lawmakers had also 
begun calling for Murphy to testify before 
Congress.Biden said in the interview that 
during his first 100 days in office, he wants to 
get immigration reform and COVID-19 relief 
through Congress.
"I will send an immigration bill to the United 
States Senate with a pathway to citizenship 
for over 11 million undocumented people in 
America," he said. "I will also be moving to do 
away with some of the, I think, very damaging 
executive orders that have significantly 
impacted on making the climate worse and 
making us less healthy, from methane to a 
whole range of things the president has done."
Biden also shut down speculation that he 
would investigate Trump once he is in office.
"I will not do what this president does and use 
the Justice Department as my vehicle to insist 
that something happened," he said. "What I'm 
focused on is getting the American public back 
at a place where they have some certainty, 
some surety, some knowledge that they can 
make it."

Israeli Army Expels 10 Palestinian Families in 
Ramallah to Conduct Drill

Biden Says Trump Administration Outreach Has 
Been 'Sincere' As Transition Begins
US President-elect Joe Biden said Tuesday that the Trump 
administration has already begun to reach out to his transition 
team, and he described the effort as "sincere," a day after a federal 
agency released a letter to formally begin the transition of power.

Israeli military bulldozers destroyed Palestinian farmland 
based in Ras Karkar village, west of Ramallah, to build a sewage 
pipeline.

He added, "And 
I must say the 
outreach has 
been sincere — 
it has not been 
begrudging so 
far, and I don't 
expect it to be."

The Jordan 
Valley, which 
accounts for 
almost a third 
of the occupied 
West Bank, is 
home to 65,000 
Palestinians 
who live in 28 
villages.



افزایش سه برابری قیمت پرتقال به علت صادرات بی رویه
رئیس اتحادیه بارفروشان از افزایش قیمت پرتقال تا سه برابر در مقایسه با پارسال، به علت صادرات بی رویه این 

محصول خبر داد.
مصطفی دارایی نژاد با اشاره به اینکه دلالان، پرتقال مازندران را در حجم وسیع برای صادرات خریداری کرده اند 
افزود: دلالان پرتقال را کیلویی ۱۳ هزار تومان از کشاورز خریداری می کنند که این رقم سبب شده کشاورزان 

برای ارسال بار به میدان مرکزی تهران تمایلی نداشته باشند. وی با بیان اینکه سال گذشته پرتقال روی درخت 
کیلویی ۲ هزار تومان از کشاورز خریداری می شد گفت: امسال کشاورزان مازندران، پرتقال را روی درخت کیلویی ۷ 

هزار تومان می فروشند که این قیمت منطقی نیست.
دارایی نژاد ادامه داد: وقتی کشاورز پرتقال را کیلویی ۷ هزار تا ۷هزار و ۵۰۰ تومان بصورت عمده عرضه کند۳ هزار تومان نیز هزینه 

بسته بندی، کارگر و حمل به آن اضافه می شود بنابراین عمده فروش با هزار تومان سود آن را به قیمت ۱۱ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ در میدان 
مرکزی معامله می کند و در نهایت این محصول با ۳۰ درصد سود خرده فروش به قیمت ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.

رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به نبود ساز و کار مناسب و نظارت بر نحوه صادرات محصولات کشاورزی گفت: ارز آوری برای کشور بسیار مهم 
است، اما ابتدا باید بازار داخل تامین شده و سپس صادرات انجام شود.

تهیه بسته حمایتی مالیاتی از مشاغل آسیب دیده از کرونا
رییس سازمان امور مالیاتی گفت: بسته حمایتی مشاغل آسیب دیده از کرونا همچون تمدید مهلت پرداخت، 

بخشودگی جرایم و تمدید مهلت تسلیم اطهارنامه تهیه شده است.
 »امید علی پارسا« اظهار داشت: به سبب اوج گیری مجدد شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال محدودیت های 
شدید و تعطیل الزامی برخی کسب و کارها در شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز )بنا به اعلام وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی(، مشاغل و کسب وکارها و فعالیت های آسیب دیده از کرونا )بنا به تشخیص 
کارگروه اقتصادی مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا( که در شهرهای مذکور قرار می گیرند، از حمایت های دولت 

بهره مند می شوند. وی درباره مفاد این بسته حمایتی توضیح داد: براساس این مصوبه، موارد مقرر در قانون مالیات های 
مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی که آخرین مهلت آن از تاریخ یکم آذرماه تا 

یکم بهمن ماه ۱۳۹۹ باشد و نیز احکام اجرای قانون مالیات های مستقیم و ارزش افزوده برای مدت مذکور، به مدت یک و نیم ماه تمدید می شود.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، همچنین با اشاره به تمدید یک ماهه مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم وچهارم سال ۱۳۹۹ 
و سررسید پرداخت مالیات آن برای همه مودیان مالیاتی براساس این مصوبه، اظهار داشت: بخشودگی جرایم پرداخت نشده بدهی مالیات و عوارض 

قانون موسوم به تجمیع عوارض به شرط پرداخت اصل مالیات و عوارض تا پایان سال ۱۳۹۹ تمدید می شود.

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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طی هفته های اخیر 
افزایش ۳ برابری 
تقاضا، نظم تامین 
و توزیع روغن را 
دچار چالش کرد 
که با ازدیاد حجم 

توزیع از ابتدای هفته 
آینده، نگرانی ها رفع 

می شود
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تکلیف بازار نفت ایران 
چه خواهد شد؟

تحلیل ها و گمانه زنی های بسیاری 
درباره نتیجه نفتی پیروزی جو بایدن 
وجود دارد و پیش بینی می شود که با 
پیروزی بایدن، ایران به زودی به بازار 
نفت بازمی گردد و شرایط تغییر کند، 
در این میان نیز کارشناسان زیادی 
معتقدند که شرایط مناسبی در انتظار 

بازار نفت ایران است.
تولید نفت ایران تحت تاثیر تشدید 
تحریمهای آمریکا علیه صادرات 
انرژی قرار گرفته است. مک مانیگل 
که یکی از مقامات ارشد سابق وزارت 
انرژی آمریکا است، در مصاحبه ای 
با تلویزیون بلومبرگ گفت: تاثیر 
فوری تغییر دولت در آمریکا مربوط 
به وضعیت ایران خواهد بود. انتظار 
ندارم همه دو میلیون بشکه در روز 
صادرات نفت ایران فورا احیا شود اما 
احتمالا شاهد افزایش صادرات این 
کشور به میزان نیم میلیون بشکه در 
روز خواهیم بود. آمریکا احتمالا اقدامی 
نظیر ازسرگیری مذاکرات با ایران 
انجام خواهد داد و برای بازار نفت، این 

موضوع واقعا اهمیت دارد.
مک مانیگل گفت: اوپک پلاس 
احتمالا در برنامه خود برای افزایش 
تولید روزانه به میزان دو میلیون بشکه 
از ژانویه سال ۲۰۲۱ تغییر نخواهد داد 
اما با توجه به دورنمای نامعلوم تقاضا، 
این موضوع قطعی نیست. تولید نفت 
ایران و لیبی ممکن است تغییراتی را 

در شرایط این پیمان ایجاب کند.
نظرات وی مشابه دیدگاه بانک 
MUFG ژاپن است که اعلام کرده 
رویکرد بایدن در قبال ایران، موضوع 

مهمی برای بازار نفت خواهد بود.
در این راستا، مرتضی بهروزی فر  
کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره 
به وضعیت بازار نفت ایران پس از ورود 
بایدن بر سر قدرت، گفت:وضعیت 
فعلی ایران امکان تداوم ندارد و حتی 
اگر ترامپ نیز به فعالیت خود ادامه می 
داد می بایست تغییراتی به وجود می 
آمد تا وضعیت به نفع ایران و بازار نفت 
کشورمان تغییر کند. وی با بیان اینکه 
ادامه وضعیت موجود تا شش ماه یا 
یکسال دیگر منطقی نیست، تصریح 
کرد: حتی اگر ترامپ نیز قدرت را 
بدست می گرفت باید سیاست هایی 
به کار گرفته می شد تا بازار نفت ایران 
سر و سامان بگیرد، در شرایط فعلی و 
با روی کار آمدن بایدن به نظر میرسد 

وضعیت ایران بهبود یابد.

ایسنا
خبر
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بسیاری از مسئولان بر این 
باورند که کاهش واردات 
روغن خام و دانه های 
روغنی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل دلیل 
آشفتگی های اخیر بوده 
است، درحالیکه مجری 
طرح دانه های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی نظر دیگری دارد و معتقد 
است که کمبودی در روغن نداریم و تنها 
کارخانه های روغن با شائبه کمبود روغن 
به دنبال خالی کردن انبارهای خود بودند. 
اما آنچه مسلم است بازرگانی دولتی با 
ورود به بازار و عرضه روغن خام به کارخانه 
های روغن توانسته تا حدودی مشکلات را 
مرتفع کند. بررسی ها از سطح بازار نشان 
می دهد که عرضه روغن نسبت به ابتدای 
آبان در فروشگاه ها و مغازه های سطح 
شهر تا حدودی بهبود یافته است، اما 
همچنان مشکلات عرضه محدود و کمبود 
یا گرانی روغن حلب بسیاری از خانوارها را 
در تامین مایحتاج خود دچار مشکل کرده 

است که مسئولان انجمن روغن نباتی از 
ارامش بازار طی ۱۰ روز آینده خبر می 
دهند.حال به سراغ مسئولان ذی ربط می 
رویم تا از آخرین جزئیات عرضه روغن و 
دلایل گرانی های اخیر و پیش بینی بازار 
در روزهای آتی با خبر شویم: ابوالحسن 
خلیلی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
روغن نباتی با اشاره به اینکه حجم توزیع 
روغن نیمه جامد در احجام خانوار افزایش 
می یابد، اظهار کرد: نرخ کنونی ۱۵۰ هزار 
تومانی روغن حلب قابل قبول نیست و 
سازمان حمایت افزایش حداقلی را به سبب 
گرانی قیمت حلب در نرخ جدید اعمال 
می کند، قیمت ۱۵۰ هزار تومانی روغن 
حلب نرخ آزاد است و سازمان حمایت ۷ 
تا ۱۰ درصد به نرخ ۵۰ هزار تومانی روغن 
حلب درج شده بر روی کالا اضافه می کند.

وی از کاهش تنش بازار روغن در روزهای 
آتی خبر داد و گفت: با افزایش حجم توزیع، 
این اطمینان را به مردم می دهم که اخبار 
منتشر شده پیرامون روغن واقعیت دارد و 
بازار به آرامش می رسد. خلیلی ادامه داد: 
طی هفته های اخیر افزایش ۳ برابری تقاضا، 
نظم تامین و توزیع روغن را دچار چالش 
کرد که با ازدیاد حجم توزیع از ابتدای هفته 

آینده، نگرانی ها رفع می شود.

   آرامش بازار روغن در ۱0 روز آینده
امیرهوشنگ بیرشک دبیر انجمن روغن 
نباتی از کاهش واردات روغن خام و دانه 

روغنی خبر داد و گفت: بنابر آمار در ۸ ماهه 
امسال میزان واردات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش یافته است، اما بازرگانی 
دولتی با توزیع روغن در بین کارخانه ها 

مشکل کمبود را مرتفع کرده است.
وی افزود: اسناد، مدارک و شواهد نشان 
می دهد که امسال به سبب کاهش میزان 
واردات، تولید روغن در مقطعی دچار 

وقفه شد.
بیرشک ادامه داد: بازرسان سازمان حمایت 
و وزارت صمت در کارخانجات تولید روغن 
نباتی مستقر هستندو آمار موجودی، انبار 
و توزیع را چک می کنند که با این وجود 
اظهارات مجری طرح دانه های روغنی 
مبنی بر عدم کمبود روغن فرافکنی است 
یا آمار و اطلاعات نادرست به اشان داده 

شده است. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه تمامی 
آمار و اطلاعات کارخانه ها در سامانه 
تجارت بررسی می شود، بیان کرد: با توجه 
به آنکه کارخانه های روغن با تمام توان به 
تولید ادامه می دهند، این قول را به مردم 
می دهیم که بازار روغن طی ۱۰ روز آینده 

به ارامش می رسد.
وی نرخ مصوب هر حلب ۱۶ کیلویی را 
۱۳۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: روغن 
حلب ۱۶ کیلویی به ۴۰۰ هزار تومان در 
بازار رسیده بود، اما هم اکنون با توزیع 
نسبی به ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان کاهش 
یافته است که با استمرار عرضه بازار به 

آرامش می رسد، همچنین قیمت روغن ۵ 
کیلویی به ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان رسیده 
بود که نرخ کنونی ان به ۹۰ هزار تومان 
کاهش یافته است و این روند کاهشی تا 
رسیدن به نرخ مصوب ادامه خواهد داشت.

    خوداتکایی 70 درصدی روغن با 
اما و اگرهایی همراه است

علیرضا مهاجر مجری طرح دانه های 
روغنی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه کمبودی در عرضه روغن نداریم، 
اظهار کرد: بنابر آمار، واردات روغن در ۲ 
سال گذشته بیش از نیاز کشور بوده است، 
از این رو کارخانه های روغن با شائبه کمبود 
به دنبال آن هستند تا روغن های تولیدی 
روی دستشان مانده در انبارها را به فروش 

رسانند.
وی افزود: طی ۲ سال اخیر، ۲ میلیون تن 

روغن خام و دانه روغنی وارد کشور شده 
است که ۱.۵ میلیون تن آن در ۶ ماهه دوم 

سال وارد شده است.
مهاجر ادامه داد: در ۶ ماهه اول سال ۹۸ 
۵۰۰ هزار تن و ۶ ماهه امسال ۲۰۰ هزار 
تن وارد کردیم که مسئولان این موضوع را 
علت اصلی کمبود روغن در بازار مطرح می 
کنند، درحالیکه طی سال گذشته ۵۰۰ 
هزار تن بیش از نیاز کشور روغن خام و دانه 

روغنی وارد شد.
مجری طرح دانه های روغنی با تاکید بر 
این موضوع که کمبودی در عرضه روغن 
نداریم، بیان کرد: کارخانه های روغن با 
شائبه کمبود روغن در کشور مردم را به 

خرید ۶ ماهه خود ترغیب کردند .
مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اینکه خوداتکایی ۷۰ درصدی روغن با 
شروطی همراه است، گفت:با تولید ۶۰۰ 

هزار تن دانه روغنی، ۱۸ درصد نیاز کشور 
از داخل و مابقی از طریق واردات تامین 
می شود، در حالی که با کاهش سرانه 
مصرف به ۱۴ تا ۱۵ کیلوگرم و افزایش 
عملکرد در هکتار به اهداف برنامه خواهیم 

رسید.
محمد شفیع ملک زاده رئیس نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی با اشاره به اینکه 
سرانه مصرف روغن نسبت به متوسط دنیا 
بالاست، اظهار کرد: گرچه با فرهنگ سازی 
تا حدودی میزان مصرف روغن در کشور 
کاهش می یابد، اما این موضوع تنها راه حل 
نیست چرا که تولید دانه های روغنی کمتر 
از ظرفیت و نیاز کشور است. وی افزود: 
دولت با اعمال حمایت از کشاورزان، آنها را 
به امر تولید ترغیب و تشویق می کند که با 
استمرار حمایت از بخش تولید، ظرف چند 

سال آینده به خوداتکایی می رسیم .

کمبود یا سودجویی کدامیک عامل گرانی؟ 

روغنی که در بازار متشنج می سوزد
با تشنج در بازار روغن به نظر می رسد؛ اصلی ترین معضل های 
این روزهای بازار روغن کمبود به همراه سودجویی دلالان 
است. طی هفته های اخیر بازار اقلام اساسی از جمله روغن  
متشنج شد به طوریکه در مغازه ها و فروشگاه ها به ندرت روغن 
یافت می شد که هر یک از مسئولان دلایل خاص خود را برای 

این گرانی ها مطرح می کردند.

تسهیلات

خبر مهم برای متقاضیان وام یک میلیون تومانی کرونا
از روز گذشته ثبت نام دریافت وام بلاعوض یک میلیون تومانی معیشتی برای سرپرست خانوار آغاز شده و تا سه شنبه ۱۱ 
آذر ماه ادامه دارد .در ماه های گذشته و  با تصویب ستاد ملی کرونا مقرر شده که در کنار حمایت از کسب وکارها، نزدیک به 
۳۰ میلیون نفر یعنی حدود ۱۱ میلیون خانوار نیز از حمایت های معیشتی دولت برخوردار شوند. بر اساس این مصوبه، این 
۱۱ میلیون خانوار مشمول پرداخت تسهیلات قرض  الحسنه یک میلیون تومانی با نرخ کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت اقساط 

۳۰ ماهه از منابع یارانه معیشتی ماهانه خانوار می شوند.
گفتنی است تمام افرادی که در نوبت قبل، وام کرونای معیشتی دریافت کرده اند و درآمد ثابت ندارند، می توانند برای دریافت 

وام یک میلیون تومانی ثبت نام کنند.
این درحالی است که افراد دارای درآمد ثابت از جمله کارمندان دولت، شرکت های دولتی یا نهادها عمومی غیر دولتی، 

بازنشستگان، بیمه پرداز سازمان تامین اجتماعی یا سایر صندوق های بازنشستگی شامل این طرح نمی شوند.

  چگونگی ثبت درخواست وام یک میلیونی 
متقاضیان فقط کد ملی خود را از تلفن همراه ثبت شده به نام سرپرست خانوار به سرشماره ۶۳۶۹ ارسال کنند. )شهروندان 

عزیز تنها یک بار پیامک ارسال کنند.(
مرحله اول : پیامک سرپرست خانوارها از  امروز سه شنبه ۴ آذر تا سه شنبه ۱۱ آذر  به مدت یک هفته دریافت می شود.

مرحله دوم : پس از پایان مهلت ارسال پیامک توسط سرپرست خانوارها، یک هفته از ۱۲ آذر تا ۱۹ آذر، داده های اطلاعاتی 
پایش خواهد شد.

مرحله سوم : در هفته سوم از ۲۰ آذر الی ۲۷ آذر به پیامک های دریافتی مشمول با سرشماره v.refah پاسخ داده می شود.

بازار فناوری

زومیت
گزارش

راهنمای خرید 
 بهترین گوشی ها

 با قیمت پایین
در این مقاله 
قصد داریم 
قالب  در 
یک راهنمای خرید جامع، بهترین 
گوشی های موجود در بازار ایران را در 
بازه های قیمتی پایین معرفی کنیم. 

با ما همراه باشید.
با توجه  به افزایش بی سابقه و 
افسارگسیخته قیمت گوشی  
هوشمند، این دستگاه مهم که 
بخش بزرگی از زندگی ما را به خود 
اختصاص می دهد، به کالایی لوکس 
تبدیل شده  است؛ پس هنگام خرید 
گوشی جدید، باید بیش از گذشته 
وسواس به خرج بدهیم و مدلی 
انتخاب کنیم که بیشترین امکانات 
و بهترین تجربه را با قیمت مدنظر 

ارائه می دهد.
به همین  دلیل در این مقاله 
می خواهیم بهترین گوشی های 
هوشمند را در بازه های قیمتی 
متوسط معرفی کنیم. از بهترین 
گوشی های ۳ میلیون تومانی تا 
بهترین گوشی های ۶ میلیون 
تومانی؛ تا بتوانیددر این رنج، بهترین 

گوشی ممکن را بخرید.

  بهترین گوشی تا ۳ میلیون 
تومان

8S آنر

اگر می خواهید در آذر ماه گوشی 
هوشمند بخرید، باید بدانید که 
ارزان ترین گوشی هوشمندی که 
ارزش خرید داشته باشد، حدود 
سه میلیون تومان قیمت دارد. 
گوشی های ارزان تر یا آنقدری 

ضعیف هستند که کار کردن با آن ها 
عذاب آور است، یا آنقدری بی کیفیت 
هستند که در مدت کوتاهی خراب 
می شوند. گوشی آنر ۸S که یکی از 
اقتصادی ترین گوشی های هوشمند 
بازار ایران محسوب می شود، امکاناتی 
به مراتب بهتر از رقبای هم قیمت 
خود دارد. از امکانات جذاب این 
گوشی می توانیم به نمایشگر 
IPS و ۵٫۷ اینچی، اندروید ۹ و 
پشتیبانی هم زمان از دو سیم کارت 
و کارت حافظه اشاره کنیم. مدل 
۳۲ گیگابایتی این گوشی با ۲ 
گیگابایت رم را می توانید با قیمتی 
نزدیک به سه میلیون تومان در بازار 
ایران پیدا کنید. خبر خوب اینکه، 
آنر ۸S برخلاف گوشی های جدید 
آنر و هواوی، سرویس های گوگل 
را هم دارد و خیالتان از بابت نصب 
اپلیکیشن های مختلف راحت است.

  بهترین گوشی تا ۴ میلیون 
تومان

A۱۱ سامسونگ گلکسی

واقعیت تلخ این است که در حال 
 حاضر اگر می خواهید گوشی 
هوشمند مناسبی بخرید، حداقل 
باید سه میلیون و خرده ای هزینه 
کنید. در این بازه،)کمتر از ۴ میلیون 
 A۱۱ تومان( سامسونگ گلکسی
بهترین انتخاب محسوب می شود. 
سامسونگ این گوشی را اوایل سال 
۲۰۲۰ با اندروید نسخه ۱۰ معرفی 
کرد. از جالب ترین مشخصات 
گلکسی A۱۱ می توانیم به 
نمایشگر عریض ۶٫۴ اینچ، پردازنده 
هشت هسته ای، سه دوربین در 
پشت، حسگر اثر انگشت و باتری 
۴۰۰۰ میلی آمپر ساعتی اشاره کنیم. 
در نظر داشته باشید که گلکسی 
A۱۱ در دو مدل با دو یا سه گیگابایت 
رم وارد بازار ایران شده است که مدل 

دو گیگابایتی را با قیمتی نزدیک به 
چهار میلیون تومان می توانید در 

بازار پیدا کنید.
انتخاب جایگزین: نوکیا ۲.۳ یکی 
از معدود گوشی های اقتصادی بازار 
ایران است که ارزش خرید دارد. این 
گوشی از سیستم عامل اندروید وان 
بهره می برد که نسخه ساده و سبک 
اندروید محسوب می شود و می تواند 
با سخت افزار ضعیف این گوشی 
به راحتی اجرا شود. به علاوه ماهیت 
اندروید وان به نوکیا کمک می کند 
به روزرسانی نرم افزار بیشتری برای 

این گوشی منتشر کند. 

در حال  حاضر به روزرسانی اندروید 
۱۰ برای نوکیا ۲.۳ منتشر شده و 
نوکیا وعده داده است که این گوشی 
آپدیت اندروید ۱۱ را هم دریافت 
خواهد کرد. از امکانات جذاب 
نوکیا ۲.۳ می توانیم به نمایشگر 
۶٫۲ اینچی IPS و باتری قدرتمند 
۴۰۰۰ میلی آمپر ساعتی اشاره کنیم 
که با یک بار شارژ کامل می تواند تا دو 

روز گوشی را سرپا نگه دارد.

  بهترین گوشی تا ۵ میلیون 
تومان

شیائومی ردمی 9

ردمی ۹ یکی از اقتصادی ترین 
گوشی های شیائومی محسوب 
می شود؛ ولی مثل سایر اعضای سری 
ردمی ۹ و ردمی نوت ۹، امکاناتی 
فراتر از قیمتش ارائه می دهد. برای 
نمونه، بعید است بتوانید گوشی 
دیگری در بازه قیمتی کمتر 

از ۵ میلیون تومان پیدا کنید که 
 Full HD نمایشگر عریض با دقت
و باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی 
داشته باشد، چهار دوربین برای انواع 
حالت های عکاسی در اختیارتان قرار 
دهد و از نسخه به روز اندروید ۱۰ 
استفاده کند. در نظر داشته باشید که 
ردمی ۹ با ترکیب های مختلفی از رم 
و حافظه داخلی در بازار پیدا می شود. 
اگر به  دنبال حداکثر صرفه جویی در 
هزینه هستید، مدل ۳۲ گیگابایتی 
با ۳ گیگابایت رم را تهیه کنید؛ 
ولی اگر می خواهید آینده نگرانه 
تصمیم بگیرید، مدل ۶۴ گیگابایتی 
با ۴ گیگابایت رم را بخرید. هر دو 
مدل قیمتی کمتر از ۵ میلیون تومان 

دارند.

  بهترین گوشی تا ۶ میلیون 
تومان

شیائومی ردمی نوت 9

امکان ندارد فهرستی از بهترین 
گوشی ها پیدا کنید که مدلی از 
سری شیائومی ردمی نوت در آن 
نباشد. اگر بخواهید بودجه خود را تا 
سقف ۶ میلیون تومان افزایش دهید 
و وارد قلمروی گوشی های میان رده 
شوید، بدون شک باید به فکر خرید 
یکی از جدیدترین مدل های ردمی 
نوت باشید. در حال  حاضر در بازار 
ایران می توانید مدل ۶۴ گیگابایت 
شیائومی ردمی نوت ۹ را با قیمتی 
نزدیک به ۶ میلیون تومان خریداری 
کنید. ردمی نوت ۹ با آنکه قیمت 
کمی دارد، امکانات جذابی ارائه 
می دهد. برای نمونه می توانیم به 
نمایشگر عریض ۶٫۴ اینچ با دقت 
Full HD، چهار دوربین برای 
انواع عکاسی، دوربین اصلی ۴۸ 
مگاپیکسلی و از همه مهم تر، باتری 
بسیار قدرتمند ۵۰۲۰ میلی آمپر 

ساعتی اشاره کنیم.
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پذیرش مشروط اولین استارت آپ حوزه حمل  و نقل در بورس
مدیر پذیرش فرابورس ایران: تپسی به صورت مشروط در بازار دوم پذیرش شد که نظر هیات پذیرش بر 

حسابرسی ویژه روی صورت های مالی شرکت بود.
 مونا السادات کابلی اظهار کرد: بسیاری از پرونده هایی که برای فرابورس ایران ارسال می شوند و شرایط بازار 

اول و دوم را احراز نمی کنند، آمادگی پذیرش در این بازار را خواهند داشت.
وی در خصوص آخرین اخبار و اطلاعات پذیرش شرکت ها در بازار اول و دوم گفت: در حوزه مواد و محصولات 

دارویی، شرکت آنتی بیوتیک سازی ایران مورد پذیرش قرار گرفت.
مدیر پذیرش فرابورس ایران افزود: در حوزه ریخته گری آهن و فولاد، صنایع فروآلیاژ ایران مورد پذیرش قرار گرفت و 

در محصولات شیمیایی، برای اولین بار شرکتی با نام پالایش قطران زغال سنگ پذیرش شد که محصولات قطرانی تولید می کند؛ 
همچنین در حوزه صنعت چسب سازی، شرکت شیمیایی رازی پذیرش شد.

کابلی ادامه داد: در حوزه آی تی و فعالیت های وابسته، شرکت توسعه سامانه های نرم افزار نگین )توسن( پذیرش شد.
وی افزود: در صنعت سرمایه گذاری نیز شرکت سرمایه گذاری و خدمات مدیریت صندوق بازنشستگی، رأی مثبت هیات پذیرش را کسب کرد. 

همچنین در پیمانکاری صنعتی، شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی مورد پذیرش قرار گرفت.

حتی اگر از خانه کار می کنید، 
باید بدانید که در واقع به تنهایی 

کار نمی کنید. در دورانی که 
قرار است از خانه کارها را انجام 

دهید، بسیار مهم است که روابط 
خود را با دیگر افراد بهبود دهید 

و با این روش می توانید خود را 
بیشتر به افراد مهم شرکت ثابت 

کنید

،،
ایران تلنت

یادداشت
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 مهارت هایی برای ارتقا 
شغلی در دوران دورکاری

هنگام دورکاری، کارمندان 
اغلب حس می کنند که 
در نشان دادن توانایی ها 
و مسئولیت پذیری خود 
ناتوان هستند و نمی توانند 
این موارد را به کارفرما اثبات کنند. آنها 
نگران این هستند که کارفرماها ندانند 
آنها صبح زود و سر وقت کار خود را آغاز 
کردند، لباس پوشیدند )البته از کمر به بالا 
را آراسته کردند(، از کارهایی که باید انجام 
دهند یادداشت برداری می کنند، پروژه ها 
را هماهنگ می کنند و سعی و تلاش 

بسیاری انجام می دهند.
اما ثابت کردن ارزش ها و توانایی ها از 
خانه و در دوران دورکاری کار سخت و 
نشدنی نیست. با این مهارت های دوران 
دورکاری می توانید به رئیس خود نشان 
دهید که آماده یک نقش جدید، حتی از 

راه دور هستید.

   رابطه مثبت با دیگر افراد
حتی اگر از خانه کار می کنید، باید بدانید 
که در واقع به تنهایی کار نمی کنید. در 
دورانی که قرار است از خانه کارها را 
انجام دهید، بسیار مهم است که روابط 
خود را با دیگر افراد بهبود دهید و با این 
روش می توانید خود را بیشتر به افراد 
مهم شرکت ثابت کنید. هنگام کار در 
خانه به رئیس و مدیر خود نشان دهید 
که می توانید به خوبی با دیگر افراد 
شرکت، برای پیشبرد اهداف همکاری 
 کنید و رابطه موفق و خوبی با آنها

 دارید.
شما می توانید ارتباط با همکاران در 
دورکاری را در ابزارهای مدیریت پروژه 
مانند اسلک، ترلو و غیره، بهبود دهید و از 

نزدیک شاهد پیشرفت کارها باشید.

  داشتن نظم و انضباط شخصی
بهترین کارمندان دورکار می توانند به 
طور مستقل کار کنند و به امر و نهی کردن 
زیاد احتیاج ندارند. به عبارت دیگر، اگر به 
صورت خودجوش نظم و انضباط را در 
کارها به کار ببرید، می توانید ثابت کنید 
که وقتی از خانه و به صورت دورکار کارها 
را انجام می دهید شایسته ارتقا شغلی در 
دوران دورکاری و همچنین پیشرفت 

هستید.
به شما پیشنهاد می کنیم، خلاصه ای از 
مواردی را که هر روز از لیست کارهای خود 
انجام دادید را به رئیس و مدیر خود نشان 
دهید. هر چه بیشتر بتوانید این انضباط 
را در کارهای خود نشان دهید، بیشتر 
توانایی ها و حرفه ای بودن خود را ثابت 
کرده اید و جایگاه خوبی در شرکت پیدا 
خواهید کرد و همچنین به حفظ کارایی 

در دوران دورکاری نیز کمک کرده اید.

   درک عمیق از تجارت و کسب و کار
دور بودن از محیط کار به معنای این 
است که دیگر صدای آبسردکن شرکت را 
نخواهید شنید و ممکن است به اطلاعاتی 
که بین افراد شرکت رد و بدل می شود 
دسترسی نداشته باشید. اما برای دانستن 
وظایف خود در کسب و کار نیازی نیست 
که حتما در شرکت و دفتر کار خود باشید. 
برای خواندن اخبار صنعت و شرکت وقت 
بگذارید و در شبکه های آنلاین فعال 
باشید تا از هر گونه تغییر مطلع شوید. 
شما باید نشان دهید که درک عمیقی از 
سازمان، هدف هایی که دارد و اینکه چگونه 
می توانید در رسیدن به هدف ها به آن 

کمک کنید، دارید.

   توانایی حل مسئله
اگر چیزی نادرست دیدید، سریع سراغ 
گزارش دادن نروید. به جای این کار، به 
شما پیشنهاد می کنیم به راه حل های 
حل مشکل فکر کنید و حتی سعی کنید 
با آن راه حل ها مشکل را برطرف کنید. اگر 
می توانید همکاری کنید و به عنوان یکی از 
اعضای تیم رفتار کنید و به رفع مشکلات 
کمک کنید، این کار باعث می شود که 
بیشتر در معرض توجه ها قرار بگیرید. اگر 
نگران هستید که کسی از کاری که برای 

حل مشکل تیم انجام دادید خبر ندارد، 
می توانید اقدامات مثبت خود را به روشی 

مناسب برجسته کنید.
افرادی که توانایی رهبری دارند، 
راه حل هایی ارائه می دهند و به طور مثبت 
و مثمر ثمر کار می کنند و برای آنها مهم 
نیست که در کجا حضور دارند. کارمندان 
دورکاری که ویژگی رهبری خود را از راه 
دور نشان می دهند، بسیار مورد توجه 
کارفرمایان قرار می گیرند و احترام خاصی 

نزد کارفرما دارند.

   تفکر نوآورانه

زمانی که قصد دارید ترفیع شغلی بگیرید 
و دورکار هستید، حداقل یک مزیت برای 
شما وجود دارد و آن هم این است که 
مجبور نیستید در فضایی کار کنید که شما 
را محدود می کند و به شما اجازه نوآوری 
نمی دهد. دور بودن از مرکز فعالیت های 
یک شرکت، به شما این امکان را می دهد 
تا نگاه تازه ای به مسائل مختلف داشته 
باشید و راه حل های نوآورانه برای یک 

مشکل ارائه دهید.
اگر این کار را انجام دهید و نوآورانه تفکر 
کنید، باید بدانید که در مسیر رشد شغلی 
قرار دارید. سازمان ها به دنبال افرادی 

هستند که متفاوت فکر می کنند و تحول 
و تغییرات مثبت در شرکت به وجود 
می آورند. توجه داشته باشید که، کارکنان 
با راه حل های نوآورانه برای مسئولیت های 

بزرگ تر انتخاب می شوند.

   مهارت های مدیریتی
اگر به دنبال این هستید که به نقش های 
مدیریتی ارتقا شغلی پیدا کنید، باید نشان 
دهید که می توانید از راه دور تیمی را 
هدایت کنید و استعدادها را توسعه دهید. 
خوشبختانه، شما می توانید این مهارت را 
با نحوه هدایت پروژه ها و راهنمایی دیگران 
نشان دهید. چطور می توانید این کار را 
انجام دهید؟ پیشنهاد ما به شما این است 
که، مطمئن شوید مدیر می داند که شما 
در حال مدیریت تیم و پروژه ای هستید و 
به خوبی می توانید استعدادها و دیگر افراد 

تیم را هدایت کنید.

   مهارت در برقراری ارتباط
ممکن است نتوانید به صورت مستقیم 
و رودرو با دیگر همکاران خود صحبت 
کنید، اما همچنان با تلفن، ایمیل و سایر 
کانال های آنلاین مانند اسلک و زوم 
می توانید ارتباط برقرار کنید. برقراری 
ارتباط خوب از طریق نوشتن پیام، تماس 
تلفنی و ویدئویی برای موفقیت در دوران 

دورکاری امری بسیار حیاتی است و 
همچنین یکی از کلیدهای اصلی ارتقا 

شغلی در دوران دورکاری است.
کسانی که در برقراری ارتباط بسیار 
موفق عمل می کنند، مسئولیت های 
مهم تری را در حیطه تبلیغات برعهده 
می گیرند؛ زیرا آنها می توانند خود و کسب 
و کاری که در آن مشغول به کار هستند 
را به خوبی به دیگر افراد معرفی کنند. با 
پرسیدن سوال و گزارش اطلاعات مهم، 
می توانید نشان دهید که فردی با روابط 
عمومی بالا هستید. روابط عمومی قوی 
و برقراری ارتباط مثبت با دیگر افراد در 
دوران دورکاری، کاری است که هر کسی 
از پس آن بر نمی آید و کسی که روابط 
عمومی قوی در این مدل کار کردن دارد 

می تواند بسیار توانمند باشد.

   ارتقا شغلی در دوران دورکاری
مطمئنا دورکاری یک مدل جدید از کار 
کردن را برای هر کارمندی رقم می زند که 
تا به حال آن را تجربه نکرده است. از راه دور 
باید به تمام وظایف عمل کرد، جلسات را 
برگزار کرد، آن تایم بود و از همه مهم تر از 
راه دور خود را به کارفرما ثابت کرد. با این 
مهارت ها می توانید بیشتر از قبل خود را 
ثابت کنید و مزایای دورکاری بهره ببرید و 

ارتقا شغلی بگیرید.

۷ مهارتی که حین دورکاری باعث ارتقای شغلی شما می شود؛ 

پیشرفت از راه دور
فکر کردن به اینکه از خانه کارهای کمپین های تبلیغاتی را انجام 
دهید و حتی آنها را موفق پیش ببرید، گیج کننده است و حتی 
می توان گفت که شاید نشدنی نیز باشد. بدون اینکه در شرکت 
حضور فیزیکی داشته باشید و از نزدیک با مدیر و هم تیمی های 
خود در ارتباط باشید، چگونه می توانید توانایی های خود را ثابت 

کنید و ارزش خود را نشان دهید؟

 برای دانستن وظایف 
خود در کسب و کار 

نیازی نیست که حتما 
در شرکت و دفتر 

کار خود باشید. برای 
خواندن اخبار صنعت 

و شرکت وقت بگذارید 
و در شبکه های آنلاین 

فعال باشید تا از هر گونه 
تغییر مطلع شوید

آیا بازار سرمایه ظرفیت ایفای 
نقش محوری در اقتصاد را 

دارد؟

بانک یا بورس؛ 
مسئله این است

بازار سرمایه در بسیاری از 
کشورهای جهان به عنوان محور 
توسعه اقتصادی شناخته می شود 
که باعث مشارکت هرچه بیشتر 

مردم در امر تولید نیز می شود.
اگر به اصول اقتصاد باز هم توجه 
کنیم، متوجه می شویم که بازارهای 
بورس به دلیل پررنگ تر شدن 
نقش بخش خصوصی در اقتصاد، 
جایگاه ویژه ای دارند. اما در اغلب 
اقتصادهای دولتی بازارهای بورس 
چندان حجم و عمق بالایی ندارند. 
دلیلش هم احاطه همه جانبه 
دولت بر بخش های اقتصادی اعم 

از صنایع و خدمات است.
در ایران نیز به دلیل بزرگ بودن 
بیش از حد دولت و همچنین 
جولان شرکت های خصولتی در 
حوزه های گوناگون اقتصاد کشور، 
بازار بورس تا ماه های آخر سال 
۹۸ چندان محل جذابی برای 
سرمایه گذاران به شمار نمی رفت. 
اما در ماه ها و هفته های اخیر 
شاهد هجوم سرمایه های مردم 
به سمت بازار سهام تهران بودیم 
که البته با هدف کسب سودهای 
نجومی اتفاق افتاد اما به هر حال 
می توانست پیش زمینه ای برای 
یک جهش بزرگ و طلایی در 
حوزه صنعت کشورمان باشد. اما 
متاسفانه به گواه کارشناسان و 
همچنین آمارهای مربوط، این 
اتفاق تا به حال رخ نداده است. البته 
برخی از تحلیلگران بر این باورند که 
باید زمان بیشتری به بازار بورس 
تهران داد تا بتواند خود را با این 
حجم بالای معاملات وفق دهد تا 
در نهایت تامین مالی شرکت های 

صنعتی نیز انجام شود.
اما عده دیگری از کارشناسان 
معتقدند مشکل بازار سرمایه 
سوءمدیریت است، چراکه اگر 
رویکرد مسئولان به این بازار 
محلی برای رفع کسری بودجه 
نبود می شد با استفاده از حجم 
عظیم سرمایه جذب شده، تحولات 
گسترده ای در بخش های مختلف 

صنایع کلان و خرد کشور رقم زد.
 البته نباید فراموش کرد مردمی که 
با هزار امید و آرزو سرمایه خود را 
به بورس سپرده اند انتظار بازدهی 
مالی نیز دارند چرا که دقیقا همین 
فاکتور موجب رونق بازارهای 

سرمایه در سراسر جهان می شود.
مسئولان نیز نباید از این نکته غافل 
شوند که اگر اعتماد مردم نبود 
این فرصت طلایی برای جهش 
اقتصادی دست نمی داد، پس باید 
مزد این اعتماد را با اقدامات علمی 
و منطقی بدهند تا سرمایه های 
تازه وارد از بازار سهام فراری نشوند.

  توسعه همه جانبه بخش های 
مختلف اقتصاد

علی قنبری، اقتصاددان و نماینده 
ادوار مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به دستوربردار نبودن اقتصاد 
به صمت گفت: ما باید به طور 
متوازن و یکپارچه به دنبال توسعه 
همه بخش های اقتصادی کشور 

اعم از بازارهای مختلف باشیم.
وی در ادامه افزود: برای مثال باید 
بانک ها را به عنوان محوری برای 
توسعه اقتصادی تقویت یا بازار 
کالا را حمایت کنیم تا بخش تولید 

کشور تقویت شود.

صمت آنلاین
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

آیا یارانه برای استارت آپ ها مفید است

استارت آپ ها و شرکت های متعددی در حوزه ارائه آنلاین 
انواع خدمات در حوزه اموری چون تعمیرات لوازم خانگی 
یا تاسیسات فعالیت می کنند. در این گزارش برخی از آنها 

معرفی شده اند.

ستاد اقتصاد دیجیتال که یکی از زیرمجموعه های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
است اخیراً اقدام به ایجاد سامانه »راه نوآوری« )سایت اینووی( به نشانی innoway.ir کرده 
است و یکی از علل راه اندازی این سایت را حمایت از استارت آپ های نیازمند خدمات معرفی 
و اعلام کرده که »بر اساس مرحله رشد، خدماتی متناسب با آن مرحله به خدمت گیرنده 

اختصاص داده می شود.
در صورتی که خدمت گیرنده ای مشمول رایانه نشود، می تواند با تخفیفی که خدمت دهنده 
لحاظ کرده، بدون دریافت یارانه، خدمت خود را دریافت کند.« این سامانه در حال حاضر 

خدماتی نظیر سرور، طراحی سایت، بازاریابی دیجیتال، مشاوره و... را پیشنهاد می دهد.
گرچه که ایجاد ارتباط بین بازیگران مختلف اکوسیستم نوآوری، هدف اصلی از طراحی چنین 

سامانه ای بوده و نیت خیرانه در این سیستم، نیازمند تشویق است اما رویکردی که 
برای چنین مقصود والایی مدنظر قرار گرفته، نمی تواند راهگشا باشد. برای اینکه 

به صورت دقیق ماهیت را مورد سؤال قرار دهیم باید به دو سؤال زیر پاسخ دهیم:
)۱( آیا ایجاد نظام کوپنی )یارانه ای( برای استارت آپ ها می تواند مفید باشد؟

)۲(رویکرد صحیح نهادهای متولی حکمرانی نوآوری باید به چه سمت و سویی 
باشد؟

در پاسخ به سؤال اول باید گفت که این امر صحیح نیست. متأسفانه نگاه نادرست به 
موضوع می تواند چنین رویکردی را به بار آورد. اگر استارت آپ را به جای مجموعه ای 
انسانی همانند یک ماشین ببینیم، به این امر فکر می کنیم که یک ماشین، تعدادی 
ورودی را گرفته، بعد از اجرای فرآیندهایی که برای آن ساخته شده است، آن را 
به خروجی هایی تبدیل می سازد؛ پس برای بهسازی این معادله، لازم است که 
ورودی های خوب و در عین حال ارزان واردفرآیندهای بسیار کارا شده و در نهایت 
خروجی به بیرون عرضه شود. پس متولی امر یعنی حاکم نوآوری، رأساً اقدام به تزریق 
نگاه یارانه ای )کوپنی( و برای حداکثر سازی کارایی اقدام به کاهش هزینه تمام شده 
منابع )ورودی ها( کرده و از سوی دیگر هم سعی می کند تا خروجی ها را بشدت ارزان به دست 
مشتری برساند. به نمونه هایی از این دست اقدام ها می توان اشاره کرد که سال های زیادی است 
که نمایشگاه های تجاری سازی برگزار می شود و یارانه های زیادی نیز به تیم های استارت آپی 
تعلق می گیرد یا یارانه هایی در چنین سیستم هایی ارائه می شوند. همان طور که عنوان شد این 
یک نگاه ماشینی به پدیده ای انسانی است، نگاهی که ساده انگارانه فرض می کند که با تنظیم 
پیچ و مهره های استارت آپ از بیرون می توان آن را موفق تر کرد. چون چنین نگاهی نمی تواند 
منجر به توفیقات زیادی شود پس اغلب کشورهای دارای اکوسیستم های نوآوری نگاه دیگری 

را جست وجو کرده اند.
در پاسخ به سؤال دوم باید گفت که متأسفانه راه سخت تری برای ایجاد یک اکوسیستم نوآوری 
وجود دارد و کشورهایی که هزینه طی کردن این مسیر سخت را داده اند، به جایگاه موعود نیز 
دست یافته اند. بر اساس تعاریف متعددی که از حکمرانی وجود دارد و حکمرانی نوآوری نیز در 

ذیل این تعریف قرار می گیرد.
حکمران وظیفه ای جز فراهم ساختن زمین بازی شفاف ندارد. اینکه هریک از بازیگران چگونه 
بازی کنند، با یکدیگر هم تیمی شوند و جام ها را فتح کنند، نیاز به تعیین از سوی فیفا و حتی 

فدراسیون ها ندارد. آنچه به صورت اساسی رخ می دهد، ایجاد یک اجتماع کارآفرینانه است که 
خودجوش شکل گرفته و یارانه پذیر نیست.

حکمران در حوزه نوآوری چهار وظیفه کلی را بیشتر بر عهده ندارد که اصلی ترین وظیفه وی 
بخصوص در اقتصادهای در حال توسعه، ایجاد و ترغیب به ایجاد نهادهای مناسب است که 
در چندسال اخیر و به کمک نگاه روشن معاونت علمی، تسریع و تسهیل در ایجاد نهادهای 
شتابدهنده، صندوق های سرمایه گذاری جسورانه و اخیراً سرمایه گذاری های خصوصی، 
سرعت گرفته است. اما این پایان کار نیست، چرا که هنوز هم اگر معاونت علمی و ستاد 
 اقتصاد دیجیتال قصد ایجاد یک زمین بازی عادلانه را دارد، باید به سه مقوله دیگر اهتمام

 ورزد:
- اول قانون: هنوز هم در مباحث مختلف، یک استارت آپ در هر گامی که برمی دارد باید نگران 
تعدی از قانون باشد و هنوز بسیاری از چالش ها در این حوزه ها وجود دارد و مسیر همواری برای 

امور حقوقی و قانونی شکل نگرفته است.
- دوم داده: مشکل بسیاری از کسب وکارهای دانش بنیان، نبود اطلاعات شفاف در زمینه های 
متعدد اقتصادی است و هنگامی که شفافیت در داده از بین برود، نه تنها به دست آوردن داده ها 
بسیار گران تمام می شود، بلکه منجر به تصمیمات نابخردانه خواهد شد. نظام شفاف اطلاعات 
کسب و کاری و فعالان اقتصادی، گام مؤثری است که نه فقط معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری، بلکه سایر نهادهای متولی را نیز به میدان می طلبد.
- سوم اجتماع سازی: همان طور که مشخص است اجتماع سازی از طریق ساخت زیرساخت 
فیزیکی و به صورت دستوری حاصل نمی شود، بلکه با ایجاد محل بحث به وجود می آید. به عنوان 
مثال به تازگی انجمن صنفی سرمایه گذاران خطرپذیر و نیز رویداد دوشنبه های استارت آپی 
صندوق نوآوری و شکوفایی، زمینه ساز بحث و تبادل نظر صاحبان نوآوری در کشور شده و 
بسیاری از چنین انجمن ها و اجتماعاتی لازم است تا نه فقط با هدف کارایی، بلکه با هدف 

جریان سازی بین افراد شکل گیرد.
خلاصه آنکه ضمن تقدیر از تلاش های تحسین برانگیز معاونت علمی و فناوری و ستاد اقتصاد 
دیجیتال و دیگر خدمتگذاران اقتصاد نوآوری لازم است تا به جای نگاه ماشینی به استارت آپ، 
رویکردی ارگانیزمی )موجود زنده( به استارت آپ داشته باشیم و به جای ارائه کوپن جهت 
افزایش بهره وری، محیط بهتری )از طریق قانونگذاری بهتر، ایجاد شفافیت و اجتماع سازی( را 

ایجاد و آنها را به تمرین در این محیط، عادت دهیم.

تجارت نیوز
گزارش

استارت آپ
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